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З А П И С Н И К

Од Тринаесеттата седница на
Советот на Општина Гази Баба,
започната на 24.08.2018 година

(со продолжение одржано на 04.09.2018 година)

Седницата започна во 11,10 часот.

Седницата ја отвори и со неа раководеше, Претседателот на Советот на
Општина Гази Баба, Тони Бојковски.

На седницата присуствуваа мнозинство членови на Советот, со што истиот
можеше да расправа и полноправно да одлучува.

Освен членовите на Советот, на седницата присуствуваа: Командирот на ПС
од ОН Гази Баба, претставници од јавните установи - детски градинки, претставници
од основните училишта, претставници од ЈКП ''ГАЗИ БАБА - 2007'' - Скопје,
Градоначалникот на Општина Гази Баба и претставници од општинската
администрација.

Пополнетиот евидентен лист е доказ за присуството на член на Советот на
седницата во тековниот месец.

Претседател на Совет - Тони Бојковски:

Упати забелешка до општинската администрација во делот на ажурирање на
податоците на веб страната на општината кои се однесуваат на донесените одлуки
на седниците на Советот на Општина Гази Баба.

**********
По Нацрт - Записникот од Дванаесеттата седница на Советот на Општина Гази

Баба:

Член на Совет - м-р Мартин Ристов (коалиција предводена од СДСМ):

На крајот на претходната седница, советникот Тони Бојковски од оваа
говорница видно изреволтиран, упати кон мене одредени дисквалификации во однос
на мојата диплома и мојот магистерски труд, односно наводно истата е добиена на
некои од дисперзираните студии и истата треба да биде скината. Вистината е една и
секогаш излегува на виделина. Пред очите на јавноста ги приложувам двете мои
дипломи (за завршени додипломски односно постдипломски студии) и незнам дали
претседателе некогаш сте имале можност да бидете во допир со вакви хартии. Ова е
полемика со советникот Тони Бојковски.

Член на Совет - Тони Бојковски

Колега Ристов, во однос на мојата дискусија на мината седница, јас истакнав
дека за магистер и човек што има вакво високо образование, дофрлање од место е
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неприфатливо и со оглед на Вашето образование треба да си ја искинете
магистерската диплома. Истото пак ќе го повторам и на оваа седница. Вашата
партија ве задоволила со советничко место, но со огледа на вашето образование, јас
ви ветувам кога ВМРО-ДПМНЕ ќе се врати на власт ќе добиете некое заменичко
место, тоа јас Ви го гарантирам

Член на Совет - м-р Мартин Ристов (коалиција предводена од СДСМ):

Немам намера да реплицирам со вас од оваа говорница. Јас одговорив на
изнесените дисквалификации дека сум завршил на некои од дисперзираните студии
отворени од претходната власт и бев должен да одговорам. Вашето ниво на
комуникација не è на мое ниво и од тие причини нема да ги земам впредвид вашите
дискусии.

Член на Совет - Тони Бојковски:

Да ја завршиме оваа диксусија тука и да резимираме. Вие се најдовте
повреден од причина што сум спомнал дека сте завршиле на некои од
дисперзираноте студии и тоа за вас е срамно. Да ве потсетам дека и актулениот
Градоначалник на општината има завршено дисперзирани студии, па би можеле вие
да го завземете неговото место.

Член на Совет - Андреа Најденовски (коалиција ''За подобра Македонија''):

Колега Ристов, со оглед на тоа што заврши оваа гротеска тука од говорница,
те молам да дојдеш и да си го земеш своите дипломи, од причина што тие не се
предмет на расправа на оваа седница на советот.

Член на Совет - Александар Трајковски (коалиција ''За подобра Македонија''):

Јас нема да се вклучам во оваа дискусија и да коментирам од причина што
има многу посериозни работи и општината од ден на ден се повеќе тоне во
скандали. Почитуван Градоначалник Георгиевски, на ден 22.08.2018 година по
електронски пат доставив барање да ми се достави примерок од известувањето со
кое одобрувате вршење на верски обред во ООУ ''Крсте Мисирков''. Ние како
советници го имаме тоа право, пред да го утврдиме дневниот ред на оваа седница.
Сакаме да утврдиме врз основа на кој закон односно ваша законска надлежност вие
имате дадено одобрување за вршење на верски обред во основно училиште. Ова е
во спротивност со член 11 од Законот за основното образование каде јасно е
наведено цитирам: ''Во основното училиште се забранува политичко и верско
организирање и дејствување, како и истакнување на партиски и верски обележја.''
Седум дена поминаа и до овој момент општината нема никакво официјално
соопштение во врска со овој настан.

Втората забелешка се однесува на следното: На ден 06.08.2018 година
политичката партија СДСМ одржа прес конференција најавена во медиумите, која
беше одржана од Александар Димитријевиќ, позади кого стоеше и Зоран
Стојановски и двајцата вработени во општинската администрација. Пресот се одржа
во 13,30 часот во н.м Стајковци. Како е можно и двајцата вработени во тек на
работно време да застапуваат политички ставови и да одржуваат партиски прес
конференции. Од тие причини со поддршка од 5 советници ќе побарам пауза за да
појдеме до одделението за човечки ресурси за да се добие информација дали во
времето на одржување на прес конференцијата, вработените користеле годишни
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одмори или требало да бидат на своите работни места. Доколку се утврди дека не
користеле годишен одмор или не биле на отсуство, односно требале а не биле на
своите работни места и држеле партиска прес конференција, како советничка група
ќе поднесеме соодветен поднесок до Градоначалникот на општината со кое ќе
бараме покренување на соодветна постапка за утврдување на дисциплинска
одговорност.

Поради изнесеното барам пауза од 15 минути. Барањето е поткрепено од 5
советници.

Претседател на Совет - Тони Бојковски:

Исполнети се условите во согласност со Деловникот.

Давам пауза од 15 минути.

По паузата.

Член на Совет - Александар Трајковски (коалиција ''За подобра Македонија''):

При посетата на одделението за човечки ресурси го утврдивме следното:
Господинот Александар Димитријевиќ во времето на одржување на партиската прес
конференција бил на годишен одмор заклучно со 06.08.2018 година. Господинот
Зоран Стојановски во времето на одржување на партиската прес конференција
требал да биде на своето работно место. Од тие причини, поради кршењетото на
редот, дисциплината и работно време, бараме поведување на дисциплинска
постапка и утврдување на одоговорност. Оваа постапка како советничка група
одблизу ќе ја следиме.

Член на Совет - д-р Сашо Кутлешовски (коалиција ''За подобра Македонија''):

Ќе дадам една информација во интерес на вистината. Доколку се почитуваме
меѓусебно сите 27 советници и имаме ист статус, дискусиите во оваа сала и надвор
од неа имаат иста тежина. Да се осврнам на дискусијата на колегата Ристов, кој
согласно своето убедување реагираше на дискусијата која се однесуваше на нивото
на неговото образование. И јас имам трпено критики и дисквалификации за нивото
на моето образование и покрај тоа што сум доктор по земјоделски науки и сум ја
претставувал Република Македонија во Советот на европската комисија при
формирање на платежната агенција, која во период од 11 години кон граѓаните
исплати преку 2 милијарди евра. Ако јас почнам да ги редам моите дипломи овие
маси ќе бидат малку. Од тој аспект сметам дека треба да се почитуваме и
респектираме меѓусебно. Пред фактите и боговите молчат а тоа ќе го слушнеме при
расправа за кварталниот извештај за извршување на Буџетот, па ќе видиме и
слушнеме како во последните 6 месеци живее оваа општина. Би замолил да се
почитуваме и да внимаваме да не се врши геноцид над научната фела која доаѓа од
друга политичка провиниенција. Од јануари јас сум малтретиран на своето работно
место во МЗШВ само затоа што сум дал јавна изјава дека ВМРО-ДПМНЕ градело и
ќе гради. Тоа е страшно. Јас незнам како оваа власт ќе објасни пред Европската
комисија дека претставникот на РМ е елиминиран и врз него континуирано се врши
мобинг.
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Член на Совет - Александар Трајковски (коалиција ''За подобра Македонија''):

Ја повтори претходната дискусија пред Градоначалникот на општината и
повторно побара да се достави известувањето со кое е одобрено вршење на верски
обред во основното училиште.

Член на Совет - Јорданчо Тодосиев (коалиција предводена од СДСМ):

Мојата забелешка е токму до вас претседателе и се однесува на начинот на
кој ја водите оваа седница. Ние сеуште немаме усвоено записник од минатата
седница ниту утврден дневен ред за работа а се отвара дискусија која може да се
однесува евентуално на советнички прашања.

Претседател на Совет - Тони Бојковски:

Немам намера да го толкувам Деловникот за работа. Истиот ви è поделен. И
вие се косите самите со себе од причина што барате процедурална забелешка.

Член на Совет - Александар Трајковски (коалиција ''За подобра Македонија''):

Прашање по однос на процедурално се однесува на одредби кои се
однесуваат на законски, подзаконски акти и прописи на општината. Јас говорев по
однос на тоа а не по однос на записникот од седницата на советот. Градоначалник и
почитуван координатор на советничката група, Ве молам објаснете им го Деловникот
за работа. Срамота е скоро една година сте советници а сеуште не го знаете
Деловникот. Одржете им обука.

Советот го усвои Записникот од Дванаесеттата седница на Советот на
Општина Гази Баба, со 25 гласа ''ЗА''.

ПО ПРЕДЛОЖЕНИОТ ДНЕВЕН РЕД:

Претседател на Совет - Тони Бојковски:

За работата на денешната седница на Советот го предложи дневниот ред кој
е доставен со решението за свикување на седницата, со следниот предлог за
дополнување на дневниот ред, согласно извештајот на комисијата за култура, спорт
и рекреација, бр.09-3610/2 од 22.08.2018 година:

58.Предлог - Правилник за финансиска поддршка на спортски клубови, спортски
здруженија, спортисти, други правни лица од областа на спортот и спортски
манифестации кои се одржуваат во Општина Гази Баба.

Со предлог точката ''58'' да се разгледува како точка ''57'', а точката ''57''.
Предлог - Одлука за разрешување и именување членови на Надзорниот одбор за
контрола на материјално - финансиското работење на ЈКП ''ГАЗИ БАБА - 2007'' -
Скопје, да биде разгледувана како точка ''58''.

Предлогот за дополнување на дневниот ред беше усвоен со 25 гласа ''ЗА'':

Предлогот за изменување на дневниот ред беше усвоен со 25 гласа ''ЗА'':
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Дали има други предлози за изменување или дополнување на дневниот ред ?

Член на Совет - Александар Трајковски (коалиција ''За подобра Македонија'')
предложи дополнување на дневниот ред со следните точки :

- Информација за степен на реализација на Одлуката за отпочнување на
постапка за воспоставување на видео надзор и обезбедување на видео
записи од седниците на Советот на Општина Гази Баба; и

- Предлог-Заклучоци за превземање на мерки за намалување на
загадувањето на амбиенталниот воздух во Општина Гази Баба;

Со предлог да бидат разгледувани како точки ''2'' и ''3'' а сите останати точки
да бидат поместени редоследно, односно точки редоследно од 2 до 58, да бидат
разгледувани како точки редоследно од ''4'' до ''60''

Предлогот за дополнување на дневниот ред беше усвоен со 25 гласа ''ЗА'':

Предлогот за изменување на дневниот ред беше усвоен со 25 гласа ''ЗА'':

За работата на седницата со 24 гласа ''ЗА'' беше усвоен следниот:

Д  Н  Е  В  Е  Н    Р  Е  Д

1. Предлог - Заклучок за усвојување на информацијата за јавната безбедност и
безбедноста на сообраќајот на патиштата на подрачјето на полициската
станица ''Гази Баба'' - Скопје, за првата половина од 2018 година;

2. Информација за степен на реализација на Одлуката за отпочнување на
постапка за воспоставување на видео надзор и обезбедување на видео
записи од седниците на Советот на Општина Гази Баба;

3. Предлог-Заклучоци за превземање на мерки за намалување на загадувањето
на амбиенталниот воздух во Општина Гази Баба;

4. Предлог - Заклучок за усвојување на извештајот за работењето на ООУ ''Стив
Наумов'' - Скопје, за учебната 2017/2018 година;

5. Предлог - Заклучок за усвојување на извештајот за работењето на ООУ
''Григор Прличев'' - Скопје, за учебната 2017/2018 година;

6. Предлог - Заклучок за усвојување на извештајот за работењето на ООУ ''25
Мај'' - Скопје, за учебната 2017/2018 година;

7. Предлог - Заклучок за усвојување на извештајот за работењето на ООУ ''Вера
Јоциќ'' - Скопје, за учебната 2017/2018 година;

8. Предлог - Заклучок за усвојување на извештајот за работењето на ООУ ''Дане
Крапчев'' - Скопје, за учебната 2017/2018 година;

9. Предлог - Заклучок за усвојување на извештајот за работењето на ООУ
''Кирил и Методиј'' - Скопје, за учебната 2017/2018 година;

10.Предлог - Заклучок за усвојување на извештајот за работењето на ООУ ''Крсте
Мисирков'' - Скопје, за учебната 2017/2018 година;

11.Предлог - Заклучок за усвојување на извештајот за работењето на ООУ ''Крум
Тошев'' - Скопје, за учебната 2017/2018 година;

12.Предлог - Заклучок за усвојување на извештајот за работењето на ООУ ''Наум
Наумовски-Борче'' - Скопје, за учебната 2017/2018 година;
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13.Предлог - Заклучок за усвојување на извештајот за работењето на ООУ ''Наум
Охридски'' - Скопје, за учебната 2017/2018 година;

14.Предлог - Заклучок за усвојување на извештајот за работењето на ООУ
''Његош'' - Скопје, за учебната 2017/2018 година;

15.Предлог - Одлука за давање позитивно мислење на Програмата за
организација и изведување на екскурзии на ООУ ''Стив Наумов'' - Скопје, за
учебната 2018/2019 година;

16.Предлог - Одлука за давање позитивно мислење на Програмата за
организација и изведување на екскурзии на ООУ ''Григор Прличев'' - Скопје, за
учебната 2018/2019 година;

17.Предлог - Одлука за давање позитивно мислење на Програмата за
организација и изведување на екскурзии на ООУ ''25 Мај'' - Скопје, за учебната
2018/2019 година;

18.Предлог - Одлука за давање позитивно мислење на Програмата за
организација и изведување на екскурзии на ООУ ''Вера Јоциќ'' - Скопје, за
учебната 2018/2019 година;

19.Предлог - Одлука за давање позитивно мислење на Програмата за
организација и изведување на екскурзии на ООУ ''Дане Крапчев'' - Скопје, за
учебната 2018/2019 година;

20.Предлог - Одлука за давање позитивно мислење на Програмата за
организација и изведување на екскурзии на ООУ ''Кирил и Методиј'' - Скопје,
за учебната 2018/2019 година;

21.Предлог - Одлука за давање позитивно мислење на Програмата за
организација и изведување на екскурзии на ООУ ''Крсте Мисирков'' - Скопје, за
учебната 2018/2019 година;

22.Предлог - Одлука за давање позитивно мислење на Програмата за
организација и изведување на екскурзии на ООУ ''Крум Тошев'' - Скопје, за
учебната 2018/2019 година;

23.Предлог - Одлука за давање позитивно мислење на Програмата за
организација и изведување на екскурзии на ООУ ''Наум Наумовски - Борче'' -
Скопје, за учебната 2018/2019 година;

24.Предлог - Одлука за давање позитивно мислење на Програмата за
организација и изведување на екскурзии на ООУ ''Наум Охридски'' - Скопје, за
учебната 2018/2019 година;

25.Предлог - Одлука за давање позитивно мислење на Програмата за
организација и изведување на екскурзии на ООУ ''Његош'' - Скопје, за
учебната 2018/2019 година;

26.Предлог - Одлука за давање согласност на Одлуката за усвојување на
Годишниот извештај за работењето на ЈКП ''ГАЗИ БАБА - 2007'' - Скопје за
2017 година;

27.Предлог - Одлука за давање согласност на Одлуката за усвојување на
тримесечниот финансиски извештај за работа и резултатите од работењето
на ЈКП ''ГАЗИ БАБА - 2007'' - Скопје, за второто тримесечје од 2018 година;

28.Предлог - Одлука за изменување на Одлуката за воспоставување на
соработка помеѓу Општина Гази Баба и Град Скопје, заради остварување на
заедничка цел - изградба, реконструкција и санација на улици во населените
места во Општина Гази Баба;

29.Предлог - Одлука за изменување и дополнување на Одлуката за давање
согласност за склучување на договор за отстапување на водоснабдителен
систем без надомест;

30.Предлог - Одлука за прием и отстапување на донација;
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31.Предлог - Правилник за изменување на Правилникот за утврдување на
постапка за постапување по барања на корисници, за ослободување од
плаќање на комунална такса за користење и одржување на јавно
осветлување;

32.Предлог - Одлука за давање согласност за намената на инвестицијата, со цел
реализација на проектот - Реконструкција и проширување на регионален пат
Бутел - Раштак со потпорен ѕид (до 5 км) - (мерка 321 - подобрување на
квалитетот на живот во рурални средини);

33.Предлог - Одлука за утврдување приоритет на проектот - Реконструкција и
проширување на регионален пат Бутел - Раштак со потпорен ѕид (до 5 км) -
(мерка 321 - подобрување на квалитетот на живот во рурални средини);

34.Предлог - Одлука за давање согласност за намената на инвестицијата, со цел
реализација на проектот - Изградба на патна делница до 1 км од ООУ ''Наум
Охридски'' - Скопје до викенд населба после воденица во село Булачани -
(мерка 322 - Обнова и развој на селата);

35.Предлог - Одлука за утврдување приоритет на проектот - Изградба на патна
делница до 1 км од ООУ ''Наум Охридски'' - Скопје до викенд населба после
воденица во село Булачани - (мерка 322 - Обнова и развој на селата);

36.Предлог - Одлука за давање согласност за намената на инвестицијата, со цел
реализација на проектот - Изградба на патна делница до 2 км од детското
игралиште во н.м. Виниче до патот за н.м. Страчинци - (мерка 323 -
Зачувување и унапредување на традиционалните вредности во руралните
подрачја);

37.Предлог - Одлука за утврдување приоритет на проектот - Изградба на патна
делница до 2 км од детското игралиште во н.м. Виниче до патот за н.м.
Страчинци - (мерка 323 - Зачувување и унапредување на традиционалните
вредности во руралните подрачја);

38.Предлог - Заклучок за усвојување на извештајот за процена на штети на
земјоделски култури на подрачјето на Општина Гази Баба, од природна
непогода (невреме) на 06.05.2018 година;

39.Предлог - Заклучок за усвојување на извештајот за процена на штети на
градежни објекти на подрачјето на Општина Гази Баба, од природна непогода
(невреме) на 06.05.2018 година;

40.Предлог - Одлука за ослободување на инвеститорот - Општина Гази Баба од
плаќање на надоместок за уредување на градежно земјиште, за изградба на
доградба на детската градинка ''Морковче'' во село Јурумлери на КП бр.663/2
и КП бр.664/2 КО Јурумлери;

41.Предлог - Одлука за ослободување на инвеститорот - Општина Гази Баба од
плаќање на надоместок за уредување на градежно земјиште, за изградба на
детска градинка во село Стајковци, односно изградба на објект со намена В2 -
здравство и социјална заштита на КП бр.67 КО Стајковци;

42.Предлог - Одлука за ослободување на инвеститорот - Општина Гази Баба од
плаќање на надоместок за уредување на градежно земјиште, за изградба на
нетипска училишна спортска сала, во склоп на градежната парцела на ООУ
''Кирил и Методиј'' - Скопје во село Стајковци на КП.бр.83 КО Стајковци, со
намена В1 - основно образование;

43.Предлог - Одлука за ослободување на инвеститорот - Министерство за
образование и наука на Република Македонија, од плаќање на надоместок за
уредување на градежно земјиште, за изградба на типска училишна спортска
сала - Модел 1, во склоп на градежната парцела на ООУ ''Вера Јоциќ'' - Скопје
- ГП бр 6.1 со намена В1 - основно образование;
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44.Предлог - Одлука за задолжување на членовите на Советот на Општина Гази
Баба за мандатен период 2017 - 2021 година, со основни средства - преносни
компјутери со дополнителна опрема;

45.Предлог - Одлука за давање согласност за поголем опфат на деца во
воспитните групи, во објектите на ЈУДГ ''ДЕТСКА РАДОСТ'' - Општина Гази
Баба - Скопје;

46.Предлог - Одлука за давање согласност за отворање на три воспитно -
образовни групи, во објектот ''Калинка'' на ЈУДГ ''ДЕТСКА РАДОСТ'' - Општина
Гази Баба - Скопје;

47.Предлог - Одлука за давање согласност за поголем опфат на деца во
воспитните групи, во објектите на ЈУДГ ''25 МАЈ'' - Општина Гази Баба -
Скопје;

48.Предлог - Одлука за давање согласност за отворање на две воспитно -
образовни групи, во објектите ''Морковче'' и ''Сонце'' на ЈУДГ ''25 МАЈ'' -
Општина Гази Баба - Скопје;

49.Предлог - Заклучок за усвојување на извештајот за остварување на приходите
и извршување на расходите на Буџетот на Општина Гази Баба, за периодот
јануари - јуни 2018 година;

50.Предлог - План за изменување и дополнување на Планот на програми за
развој на Општина Гази Баба - за изградба на комунална и сообраќајна
инфраструктура во населба Хиподром - 2;

51.Предлог - План за изменување и дополнување на Планот на програми за
развој на Општина Гази Баба - за изградба на топловодни инсталации во
населените места Триангла и Хиподром;

52.Предлог - План на програми за развој на Општина Гази Баба - за изградба на
монтажен паркинг во населено место Автокоманда;

53.Предлог - Програма за изменување и дополнување на Програмата за улично
осветлување, на подрачјето на Општина Гази Баба за 2018 година;

54.Предлог - Програма за изменување и дополнување на Програмата за култура
и културни манифестации, на подрачјето на Општина Гази Баба за 2018
година;

55.Предлог - Програма за изменување и дополнување на Програмата за урбано
планирање ''Ф'', на подрачјето на Општина Гази Баба за 2018 година;

56.Предлог - Програма за изменување и дополнување на Програмата за локален
економски развој, на подрачјето на Општина Гази Баба за 2018 година;

57.Предлог - Програма за изменување и дополнување на Програмата за млади и
спорт, на подрачјето на Општина Гази Баба за 2018 година;

58.Предлог - Одлука за изменување и дополнување на Буџетот на Општина Гази
Баба за 2018 година;

59.Предлог - Правилник за финансиска поддршка на спортски клубови, спортски
здруженија, спортисти, други правни лица од областа на спортот и спортски
манифестации кои се одржуваат во Општина Гази Баба; и

60.Предлог - Одлука за разрешување и именување членови на Надзорниот одбор
за контрола на материјално - финансиското работење на ЈКП ''ГАЗИ БАБА -
2007'' - Скопје.

ПРВА ТОЧКА: Предлог - Заклучок за усвојување на информацијата за
јавната безбедност и безбедноста на сообраќајот на патиштата на подрачјето
на полициската станица ''Гази Баба'' - Скопје, за првата половина од 2018
година.



10

Претседателот на комисијата за општетсвени дејности - Дијана Илиевска,
поднесе извештај од седницата одржана на 22.08.2018 година.

Комисијата предлага Советот да ги донесе (да не ги донесе) следните материјали:

 Предлог - Заклучок за усвојување на информацијата за јавната безбедност и
безбедноста на сообраќајот на патиштата на подрачјето на полициската станица
''Гази Баба'' - Скопје, за првата половина од 2018 година; (се предлага да не се донесе)

 Предлог - Заклучок за усвојување на извештајот за работењето на ООУ ''Стив
Наумов'' - Скопје, за учебната 2017/2018 година;

 Предлог - Заклучок за усвојување на извештајот за работењето на ООУ ''Григор
Прличев'' - Скопје, за учебната 2017/2018 година;

 Предлог - Заклучок за усвојување на извештајот за работењето на ООУ ''25 Мај'' -
Скопје, за учебната 2017/2018 година;

 Предлог - Заклучок за усвојување на извештајот за работењето на ООУ ''Вера
Јоциќ'' - Скопје, за учебната 2017/2018 година;

 Предлог - Заклучок за усвојување на извештајот за работењето на ООУ ''Дане
Крапчев'' - Скопје, за учебната 2017/2018 година;

 Предлог - Заклучок за усвојување на извештајот за работењето на ООУ ''Кирил и
Методиј'' - Скопје, за учебната 2017/2018 година;

 Предлог - Заклучок за усвојување на извештајот за работењето на ООУ ''Крсте
Мисирков'' - Скопје, за учебната 2017/2018 година;

 Предлог - Заклучок за усвојување на извештајот за работењето на ООУ ''Крум
Тошев'' - Скопје, за учебната 2017/2018 година;

 Предлог - Заклучок за усвојување на извештајот за работењето на ООУ ''Наум
Наумовски-Борче'' - Скопје, за учебната 2017/2018 година;

 Предлог - Заклучок за усвојување на извештајот за работењето на ООУ ''Наум
Охридски'' - Скопје, за учебната 2017/2018 година;

 Предлог - Заклучок за усвојување на извештајот за работењето на ООУ ''Његош''
- Скопје, за учебната 2017/2018 година;

 Предлог - Одлука за давање позитивно мислење на Програмата за организација
и изведување на екскурзии на ООУ ''Стив Наумов'' - Скопје, за учебната
2018/2019 година;

 Предлог - Одлука за давање позитивно мислење на Програмата за организација
и изведување на екскурзии на ООУ ''Григор Прличев'' - Скопје, за учебната
2018/2019 година;

 Предлог - Одлука за давање позитивно мислење на Програмата за организација
и изведување на екскурзии на ООУ ''25 Мај'' - Скопје, за учебната 2018/2019
година;

 Предлог - Одлука за давање позитивно мислење на Програмата за организација
и изведување на екскурзии на ООУ ''Вера Јоциќ'' - Скопје, за учебната 2018/2019
година;

 Предлог - Одлука за давање позитивно мислење на Програмата за организација
и изведување на екскурзии на ООУ ''Дане Крапчев'' - Скопје, за учебната
2018/2019 година;

 Предлог - Одлука за давање позитивно мислење на Програмата за организација
и изведување на екскурзии на ООУ ''Кирил и Методиј'' - Скопје, за учебната
2018/2019 година;

 Предлог - Одлука за давање позитивно мислење на Програмата за организација
и изведување на екскурзии на ООУ ''Крсте Мисирков'' - Скопје, за учебната
2018/2019 година;
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 Предлог - Одлука за давање позитивно мислење на Програмата за организација
и изведување на екскурзии на ООУ ''Крум Тошев'' - Скопје, за учебната 2018/2019
година;

 Предлог - Одлука за давање позитивно мислење на Програмата за организација
и изведување на екскурзии на ООУ ''Наум Наумовски - Борче'' - Скопје, за
учебната 2018/2019 година;

 Предлог - Одлука за давање позитивно мислење на Програмата за организација
и изведување на екскурзии на ООУ ''Наум Охридски'' - Скопје, за учебната
2018/2019 година;

 Предлог - Одлука за давање позитивно мислење на Програмата за организација
и изведување на екскурзии на ООУ ''Његош'' - Скопје, за учебната 2018/2019
година;

 Предлог - Одлука за давање согласност за поголем опфат на деца во воспитните
групи, во објектите на ЈУДГ ''ДЕТСКА РАДОСТ'' - Општина Гази Баба - Скопје;

 Предлог - Одлука за давање согласност за отворање на три воспитно - образовни
групи, во објектот ''Калинка'' на ЈУДГ ''ДЕТСКА РАДОСТ'' - Општина Гази Баба -
Скопје;

 Предлог - Одлука за давање согласност за поголем опфат на деца во воспитните
групи, во објектите на ЈУДГ ''25 МАЈ'' - Општина Гази Баба-Скопје;и

 Предлог - Одлука за давање согласност за отворање на две воспитно - образовни
групи, во објектите ''Морковче'' и ''Сонце'' на ЈУДГ ''25 МАЈ'' - Општина Гази Баба -
Скопје.

Претседателот на Советот отвори претрес по точката.

Член на Совет - Александар Трајковски (коалиција ''За подобра Македонија''):

Истакна дека се продолжува праксата на кршење на одредбите од Законот за
полиција кои се однесуваат на избор на командир на ПС. Повторно и оваа
информација која е доставена до советот е потпишана од лице кое со одлука на
советот на општината не е избрано за командир на ПС. Господин Велковски уште од
јануари 2018 година со наредба е назначен за командир на ПС иако законските
одредби се јасни дека со наредба од министерот оваа функција може да се
извршува најмногу до 30 дена. (Во понатамошниот тек на дискусијата членот на
советот даде краток осврт на податоците наведени во информацијата кои се
однесуваат како на сторени кривични дела така и за сторени прекршоци за
предметниот период. Исто така членот на советот даде детална компаративна
анализа за истиот период во претходните 3 години). На ден 29.06.2018 година во
Скопје на автобуска постојка во н.м Автокоманда беше нападнат Никола Саздовски
кој подоцна почина од сторените повреди. Во оваа информација нема никаков
податок за овој настан, како и за одредени други настани кои иако опфатени со
полициските билтени, не се ни спомнати во информацијата. На претходната седница
на која се расправаше за информацијата од ПС за друг предметен период, беа
усвоени и соодветни заклучоци уредно доставени, по кој требаше да постапи
Градоначалникот на општината и командирот на ПС. Ниту е свикана седница на
Локалниот совет за превенција, ниту е иницирана постапка за избор на командир на
ПС во согласност со член 24 од Законот за полиција, ниту пак е доставена бараната
информација од ПС за настанот со убиството на Никола Саздовски. Ова е
флагрантно непочитување на советот на општината. Со недоставување на
информацијата која бевте должен да ја доставите јас имам вечаток дека вие нешто
пробувате да сокриете за предметниот настан. Кога и вие и Градоначалникот на
општината планирате да ги почитувате заклучоците од советот ?. Безбедноста на
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граѓаните е секогаш на прво место и Вие сте должни да постапувате по заклучоците
на советот. Уште еднаш апелирам поради влошена состојба, под итно да се свика
седница на Локалниот совет за превенција. Поради изнесеното, неможам да гласам
за усвојување на поднесената информација.

Член на Совет - м-р Живко Белчев (коалиција ''За подобра Македонија''):

Како член на советот и член на комисијата за општествени дејности сме
одговорни за постапување по поднесената информација. Колегата Трајковски
детално ја образложи информацијата и нема потреба да се повторувам. Евидентно
е дека на овој состав на советот на општината му е ускратена можноста да избира
командир на ПС. Ние уредно доставивме известување до ресорното министерство
на кое добивме одговор кој е општо познат. Колегата Трајковски убаво ги образложи
и законските одредби и рокот до кога може одредено службено лице да ја извршува
функцијата на командир на ПС. Пред нас е информацијата, матичното работно тело
постапи, истата ја разгледа и притоа констатираше дека безбедносната состојба на
подрачјето на општината е крајно влошена. Сведоци сме на секојденевна употреба
на огнено оружје од правец на Арачиново. На секоја свадба има употреба на огнено
оружје. Сообраќајниот режим се нарушува на секоја свадбена веселба, се стопира
сообраќај по потреба на свадбена веселба. На седницата на комисијата не беше
присутен претставник од ПС кој би одговорил на поставени прашања од членовите
на комисијата. Од стручната служба бевме детално информирани за причините
поради кои нема да има претставник од ПС. На седницата на комисијата беше
донесен соодветен заклучок во иднина доколку нема претставник кој би го
образложил материјалот по било која точка, истата ќе биде повлечена од дневниот
ред и нема да се постапува по истата. Имаме ситуација на непочитување ниту на
комисија ниту на совет. Народниот правобранител за потсетување ги нема
претходните две информации од причиина што истите не се усвоени со заклучок од
советот. Ние сме загрижени за безбедносната состојба и затоа уште еднаш
апелираме до МВР да даде предлози за избор на командир и да се избере командир
со одлука на советот на општината.

Член на Совет - Андреа Најденовски (коалиција ''За подобра Македонија''):

Околу предложената информација да не се повторувам со претходните
диксусии на советниците. Поднесената иформацијата е премногу оскудна со
потребни информацији. На пример, нема никаков податок за преголема употреба на
огнено оружје и пиротехнички средства. Јас живеам во н.м Ченто и нема ден да не
се слуша истрел од огнено оружје, Многу е важна безбедносната состојба и во
сообраќајот посебно на последна 45-ка. Постојано се поминува на црвено светло и
потребно е да се направи кружен тек и тоа прашање еднаш засекогаш да се затвори.
Многу ретко во моето населено место гледам присуство на сообраќајна полиција,
многу брзо се вози и се кршат сообраќајните прописи. Пак ќе повторам, неможе да
нема податоци во информацијата за употреба на огнено оружје и Ве молам во
иднина да обрнете поголемо внимание на тој дел. Од тие причини јас ќе гласам
против усвојување на оваа информација.

Член на Совет - д-р Сашо Кутлешовски (коалиција ''За подобра Македонија''):

За да ја знае командирот точната информација зошто постојано не се усвојува
истата, треба да знаете дека по трите донесени заклучоци на претходната седница
на која предмет на расправа беше информацијата за друг временски период не è
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постапено. Посебно да се осврнам на третиот заклучок каде имаше обврска
Градоначалникот да иницира постапка до МВР за избор на командир на ПС. Овој
заклучок не беше донесен едногласно, односно одреден дел од советниците гласаа
воздржано, што е неприфатливо. Мене не ми е јасно што е проблем да не се
спроведе законот и да се избере командир, Ние не велиме дека вие не сте
компетентен, но постапката мора да се спроведе. Целиот овој начин на вршење на
функцијата - командир со наредба, кај нас создава сомнеж дека вие и нема да ги
исполните законските услови за да бидете избран за командир. Можеби токму
нашата советничка група ќе гласа за вас, Вие од оваа перспектива неможете тоа да
го знаете. Лично јас како советник во овој момент не се чувствувам сигурно. Јас
незнам дали ве тестираат од ресорното министерство дали сте подобен за командир
на ПС, па толку долг период не се спроведува постапка за избор на командир.

Член на Совет - Ивица Петровски (коалиција ''За подобра Македонија''):

Иако статистички гледано е во ред тоа што е наведено во информацијата, во
делот на откриени и решени случаи споредено со истиот период во 2017 година, но
фактичката состојба на терен е поинаква односно истата е алармантна. Се
зголемува бројот и на кривични дела и на сторени прекршоци. Баравме информација
зошти не è свикана седница на ЛСП иако сите сме засегнати со овој проблем.
Апелирам што поскоро да се свика седница на ЛСП и да се донесат соодветни
заклучоци.

Член на Совет - Ристо Донев (коалиција ''За подобра Македонија''):

Јас би се задржал на безбедносната состојба во населеното место во кое
живеам, односно со посебен акцент на нарушената сообраќајна безбедност на
регионалниот пат Р 103. Во врска со командирот на ПС, ние како советничка група
немаме ништо против г-динот Сашо Велковски. Бараме само доследно
спроведување на законската постапка за избор на командир на ПС.

Член на Совет - Дејан Димитровски (коалиција предводена од СДСМ):

Би сакал само да му реплицирам на колегата Белчев во однос на
забелешките за употреба на огнено оружје. Имаше трибина организирана од МВР-
СВР Скопје со угостителите од Општина Гази Баба на која требаше да
присуствувате. Граѓаните се должни да пријавуваат доколку има употреба на огнено
оружје. МВР постапува по поднесени пријави.

Член на Совет - м-р Живко Белчев (коалиција ''За подобра Македонија''):

Ние како советници немаме добиено никаква покана за присуство на трибина.
Вие сте се состанале, сте дискутирале а пукањето продолжува. Вие не го
потенцирате тоа во вашите дискусии. Општата безбедност е загрозена. Доколу
бевме поканети ќе присутвувавме. Ние диксутираме на седници на совет, носиме
заклучоци и по истите не се постапува. Не се свика нити седница на ЛСП.

Член на Совет - Александар Трајковски (коалиција ''За подобра Македонија''):

Токму тоа е проблем колега Димитровски, со самиот факт што една
советничка група е поканета а друга не è поканета, сте мислеле дека со нашето
неприсуство ќе сте ги решеле проблемите.
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Член на Совет - Дејан Димитровски (коалиција предводена од СДСМ):

Колега Трајковски, на трибината беа поканети координаторите на
советничките групи, значи не сите советници.

Член на Совет - Милица Бубало (коалиција предводена од СДСМ):

Само да се надоврзам околу одржаната трибина во хотел Континентал и да ги
појасниме работите. Преку вибер сум контактирана од секретарката на
Градоначалникот. Јас таа порака ја имам препратено до координаторот
Најденовски, а тоа што тој во тој момент бил на годишен одмор е друга работа.
Решете си го проблемот внатре во советничката група.

Член на Совет - Андреа Најденовски (коалиција ''За подобра Македонија''):

Околу поканите за настани имам забелешка што тие покани неможе да бидат
испраќани од денес за настан следниот ден. Тие покани мора и треба да бидат
праќани најмалку 5-6 дена како би можеле да си го планираме времето. Често пати
имаме покана за настан од денес за денес.

Претседател на Совет - Тони Бојковски:

Пораката е примена во 18,08 часот со која сме известени за настан следниот
ден во 12 часот во х.Континентал за трибина организирана од МВР-СВР Скопје.
Мојот одговор е ако организира МВР тие треба да пратат покана. Еден протокол во
оваа општина не è е како што треба. Зарем е можно да се праќа покана на ваков
начин. Каква внатрешна неорганизираност во општината. И сега колешката Бубало
префрла дека сме немале координација. Не префрлајте топка за вашата
неорганизираност. Работата гарантирам дека е заборавена и подоцна е реагирано.
Не се мешам во протоколот, не е ваша вина колешке Бубало туку на општината.

Член на Совет - Милица Бубало (коалиција предводена од СДСМ):

Јас се извинувам што 38 минути сум задоцнила да Ви ја препратам пораката.
И покрај тоа имавте време доволно да се организирате и да присуствувате.

Член на Совет - м-р Мартин Ристов (коалиција предводена од СДСМ):

Во името на коалицијата предводена од СДСМ на сите присутни во салата им
се извинувам за овој тетар што морате да го слушате. Ние немаме намера да
навлегуваме во дискомуникацијата во советничката група.

Член на Совет - Александар Трајковски (коалиција ''За подобра Македонија''):

Добро е што имаме присуство на претставници од основните училишта и
детските градинки на оваа седница. Ова е можност да слушнат дека за СДСМ не è
од големо значење да се дискутира за безбедносната состојба, односно дискусијата
за ова прашање за СДСМ е театар. Јас Ви се извинувам што имаме такви луѓе на
власт.

Член на Совет - Андреа Најденовски (коалиција ''За подобра Македонија''):
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Колега Ристов, дали сметате дека сме тука само да гласаме и да не
дискутираме за ништо? Не е во ред нашите дискусии да ги нарекувате ''театар''. Ќе
дискутираме онолку колку што сметаме дека е потребно.

Член на Совет - Елизабета Стојменова (коалиција ''За подобра Македонија''):

Јас би упатила прашање до господинот Велковски, дали знаете дека н.м
Железара е дел од Општина Гази Баба?. Јас не сум информирана дека на
подрачјето на населеното место Железара има ''полигон за полагање на возачки
испит''. Тоа е и покрај тоа што е парк шума и е заштитена со закон таму неможе да
се прошета. Неодамна имаше немил настан каде едно тригодишно дете беше
повредено. Проблемот е во диво изградените објекти. Поминуваат и полиција и
припадници на АЛФА. Имаме постојано присутво на дилери на дрога, но некако нема
контроли од полициски службеници. Околу внатрешното организирање, колешке
Бубало можеме како политичка партија и да Ви организираме и одржиме обука за
тоа како треба да биде внатрешното организирање во политичка партија.

Член на Совет - Дијана Илиевска (коалиција ''За подобра Македонија''):

Сакам да го потенцирам барањето за зголемување на бројот на позорникари
кое би довело до побрза реакција и зголемување на безбедноста во населените
места.

Член на Совет - м-р Живко Белчев (коалиција ''За подобра Македонија''):

Позорникарската служба е исклучително важна и тоа постојано го
потенцираме. Во минатото кога безбедносната состојба беше подобра имаше
постојано присуство на позорникари. На некоја од претходните седници, од ПС беше
потенцирано дека во март 2018 година ќе се реши и тоа прашање. Март помина еве
сега повторно да побараме одговор, што се случува со позорникарската служба?.
Позорникарите порано беа респектирани од локалното население и на нив се
гледаше со почит. Преку ноќ неможе ништо да се реши, но добро е барем да се
почне.

Член на Совет - Благе Данев (коалиција ''За подобра Македонија''):

Јас сум согласен за враќање на позорникарската служба. Треба да се обрне
внимание и за улогата на родителите во домашното воспитување. На идеја сум кога
ќе има позорникари, по месните канцеларии да се одржи обука за родителите. И ние
како родители сме неодговорни и тоа мора да се признае. И во претходниот состав
на советот постојано баравме позорникарска служба, не è тоа од сега.

Претседател на Совет - Тони Бојковски:

Многу ми е жал што сме имале само еден состанок на ЛСП. Самиот назив
укажува дека тој совет треба да дејствува превентивно. Го прашувам и
Градоначалникот и командирот, до каде е со систематизацијата за формирање на
полициско одделение во Стајковци и Сингелиќ ?. Стајковци е на сам влез од
обиколницата и треба да се обрне внимание на безбедноста во сообраќајот. Зарем
треба да погине дете за да сториме нешто. Сите се сложуваме со тоа дека не смее
да не се почитува советот и донесените заклучоци. Одложувањето на целиот процес
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за избор на командир отвара многу несакани дилеми. Едноставно е, ние како совет
избираме командир. Доколку не избереме командир си има понатамошна постапка.

Градоначалник на Општина Гази Баба - Борис Георгиевски:

Добро е што има расправа и дискусија, се додека се задржи суштината. Ова е
информација која ПС е должна да ја достави до советот два пати годишно.
Дискусијата е добредојдена се со цел да се подобри безбедносната состојба и како
може да се подобри состојбата во рамките на нашите надлежности. Седница на ЛСП
ќе има но не кога повеќето членови се на одмор. Наредната недела пред
отпочнување на училишната година ќе има седница на ЛСП. Во однос на
канцеларијата за превенција, за Ваша информација готова е и втората канцеларија
за превенција во село Сингелиќ, направивме просторија од 120 м² во функција на
граѓаните. Во делот на употреба на огнено оружје да истакнам дека пукање по
семејни и свадбени веселби имало, има и ќе има, работата е како тој број да се
намали. Ние како општина и општествено одговорни луѓе треба да изнајдеме
механизми и алатки за да го помогнеме целиот процес. Во н.м Стајковци и Сингелиќ
ќе има полициски одделенија и ние тоа ќе го бараме по писмен пат и до ПС и до
МВР-СВР Скопје. Вертикалната и хоризонталанта сообраќајна сигнализација е голем
проблем. Нарачан е пилот проект за најсовремени сообраќајни решенија за подрачја
на две училишта, за ООУ ''Дане Крапчев'' и ООУ ''Кирил и Методиј'', што значи ќе има
нагиби за намалување на брзината на возилата. Заеднички мораме да влијаеме и кај
најмладите и кај возрасните. Мора да се согласиме дека има проблем со
однесувањето на малолетниците, кои прават многу проблеми. Законите мора да се
почитуваат и казни мора да има. Во однос на именувањето на командирот, законот
го имате пред вас, не треба да се ословува како в.д командир, тој е командир се
додека не одлучи министерот поинаку. Околу оваа поднесена ионформација
поднесена од командирот и да се усвои и да не се усвои, важно е заеднички да
помогнеме во подобрување на состојбите.

Член на Совет - Александар Трајковски (коалиција ''За подобра Македонија''):

Ова последното од дискусијата на Градоначалникот околу постапувањето по
информацијата поднесена од ПС од типот ''усвоите или неусвоите'' упатува на
непочитување на овој совет, но нека ви служи на чест. Ваков однос немате кога ќе
дојде на расправа ребаланс на Буџет, не велите за ребалансот ''усвоите или
неусвоите''. Еве како совет донесовме заклучоци, не се постапува по истите. Велите
треба да има казни, во ред, но дајте прво со превентивно делување врз
малолетниците и нивните родители. Командирот е именуван по наредба, но се крши
законот, односно ваква наредба може да има со важење до 30 дена.

Член на Совет - м-р Живко Белчев (коалиција ''За подобра Македонија''):

Законот во делот на именувањето на командир е јасен и концизен.
Градоначалникот го релативизира делот на информацијата од типот ''усвоите или
неусвоите'' што е паушален однос кон советот. Околу казните, од кого да бараме
казна за непочитување на член 24 од Законот за полиција !? Треба да иницираме
постапка за да се казни минитерот ?. Безбедносната сотојба е катастрофална а ние
како совет неможеме да најдеме решение. Од советот барате предлози, ние
предлагаме и донесуваме заклучоци, но Вие не постапувате.

Член на Совет - Дејан Димитровски (коалиција предводена од СДСМ):
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Во делот околу казните во потполност се согласувам со Градоначалникот.
Имам пишувано многу на оваа тема посебно во делот на заштита на животната
средина. Останува нејасно што се правело 27 години ?. Да не елаборирам за да не
добие дискусијата политичка конотација. Доволно е со едукации и превенции, време
е за казнување.

Член на Совет - Александар Трајковски (коалиција ''За подобра Македонија''):

Се согласувам околу казните и дека е дојдено време за казнување. Време е за
казни, но мора да им се даде прилика на најмладите преку едукација превентивно да
се делува се со цел да ги почитуваат законите. Никој не вели дека полицијата треба
да биде чувар и треба се да постигне. Во иднина мора да имаме генерации кои
целат кон европските вредности и кои од оваа говорница ќе говорат за понапредни
нешта. Затоа велам, потребна е едукација за најмладите.

Претседател на Совет - Тони Бојковски:

Се согласувам во потполност со диксусијата на колегата Димитровски, точно е
дека треба да има казни и да се казнува, но поважно е при примена на казнените
одредби на законските прописи да нема селективен пристап, односно законот да се
спроведува само на определени подрачја, но не секаде. Еве од оваа говорница, сега
и тука јавно пред сите пријавувам депонија во н.м Никуштак иако територијално не
припаѓа на општината Гази Баба. Тамошното јавно претпријатие фрла ѓубре токму
таму на улица. Таму има депонија поголема од Вардариште а помала од Дрисла.
Земаат пари од граѓаните а го фрлаат ѓубрето на улица. Да се казни некој што фрла
отпушок на улица со глоба од 50 евра а некои што прави депонии и прави милиони
заработка, тие се недопирливи. Треба да се казнува подеднакво секаде.

Командир на ПС од ОН Гази Баба - Сашо Велковски:

Се разви дискусија околу моето именување за командир на ПС. Упативте како
совет барање до МВР и добивте одговор. Јас сум именуван со наредба по
поднесената оставка од претходниот командир на ПС. Јас секој месец добивам
посебна наредба и тука во тој дел да завршиме. Јас сум професионалец и работам
во МВР од 1988 година. Ми поставивте многу прашања, но ќе одговорам поединечно
на секое од нив. Секоја ПС има посебен билтен во електронска форма а посебен
билетен има СВР Скопје. Заклучоците со допис се уредно се примени во ПС
25.07.2018 година, јас во тој перод бев на годишен одмор. Мојот заменик Арбен
Имери го има подготвено одговорот, но најверојатно од причина што е адресирано
до мене сметал дека нема овластување да одговори. Јас се извинив поради
оправданото неприсуство на седницата на комисијата. Околу постапувањето по
точка 1 од заклучокот кој го донесе овој совет, јас усно од оваа говорница ќе
објаснам за превземените дејствија околу расчистување на случајот со Никола
Саздовски на 29.06.2018 година. Настанот е на самиот крај на месецот. Сторителите
се приведени и постапено е во согласност со законот. Првично пријавата беше
насилство, затоа што беше поднесена до ОЈО на 30.06.2018 година, но потоа
настануваат смртни последици и делото се преквалификува од обвинителството во
убиство. Со новиот ЗКП полицијата е сервис на ОЈО и работиме исклучиво по
наредби на ОЈО. ОЈО ја прифаќа кривичната пријава и од причини што лицето
почина, делото се преквалификува во убиство.
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Во понатамошниот тек од дискусијата, командирот на ПС одговори на сите
претходно поставени прашања од членовите на советот, и даде детално
образложение на информацијата во целост, како и објаснување за правилна
употреба на терминологија и квалификација на пооделни кривични дела согласно
кривично-правната материја. Посебен осврт даде на потребата од пријавување на
прекршоци односно кривична дела. Доколку не се пријави настан - тој како и да не се
случил. Во делот на позорникарна служба истакна дека истата е воспоставена со
распоред на делување. Вакви реони се воспоставени во н.м Ченто, Маџари,
Триангла, Хиподром, Керамидница, Автокоманда и Железара.

Член на Совет - Александар Трајковски (коалиција ''За подобра Македонија''):

Ова е нова информација која претходно ја немавме а се однесува на тоа дека
секој месец добивате наредба за извршување на функцијата. Очигледен е пропустот
во законот, вака може да се оди во недоглед. Градоначалникот зеде обврска во
месец септември да иницира постапка пред МВР за избор на командитр на ПС.
Околу квалификациите на делата, тој дел збунува, една е квалификацијата во
билтените друга е во информациите од ПС. Околу пријавување на делата, има
опасност а тоа е ако бидеш повикан како сведок во судски процес, тогаш неможе а
да не те дознае дека си пријавил. Тоа е опасност.

Претседател на Совет - Тони Бојковски:

Се согласувам со дискусјата на колегата Трајковски. Вие командире велите
дека непријавено дело е како делото да не постои. Јас мислам дека позорникарите
можат да си ја вршат својата работа и тие можат да пријавуваат дела.

Командир на ПС од ОН Гази Баба - Сашо Велковски:

Законот е таков, мора на суд да има сведок кој би посведочил дека тоа дело
се случило. Јас не ги пишувам законите туку ги спроведувам. Има некоја фобија кај
граѓаните и одбивност да соработуваат со полицијата. Може и анонимно да се
пријави определено дело.

Претседателот на Советот го заклучи претресот по точката и истата ја стави
на гласање.

Советот не го донесе Предлог-Заклучокот за усвојување на информацијата за
јавната безбедност и безбедноста на сообраќајот на патиштата на подрачјето на
полициската станица ''Гази Баба'' - Скопје, за првата половина од 2018 година, со 9
гласа ''ЗА'' и 14 гласа ''ПРОТИВ''.

ВТОРА ТОЧКА: Информација за степен на реализација на Одлуката за
отпочнување на постапка за воспоставување на видео надзор и обезбедување
на видео записи од седниците на Советот на Општина Гази Баба.

Претставник од општинската администрација - Васко Апостоловски:

Со оглед на тоа што претходно подготвен и доставен материјал до советот
нема, информацијата може да биде дадена и усно на самата седница како општа
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расправа од страна на раководителот на секторот за ЛЕР и ИКР - Сашо Трајков.
Истата забелешка се однесува и на третата предложена точка - Предлог-Заклучоци
за превземање на мерки за намалување на загадувањето на амбиенталниот воздух
во Општина Гази Баба. За стручната служба е нејасно дали интенција е важечкиот
заклучок да се измени и дополни со нови мерки и доколку тоа е случај има потреба
од преформулирање на насловот на оваа точка и изготвување на соодветен
материјал кој би се разгледувал и на матичното работно тело и на пленарната
седница.

Претседател на Совет - Тони Бојковски:

Давам пауза од 5 минути.

По паузата.

Член на Совет - Александар Трајковски (коалиција ''За подобра Македонија''):

На една од претходните седницо беше донесена ваква одлука. Град Скопје
веќе воведува видео преноси од седниците, од тие причини побаравме од
Гадоначалникот информација до каде е постапката во делот на воведување на
видео преноси од седниците на советот.

Претставник од општинската администрација - Сашо Трајков:

Имавме мало недоразбирање околу дефинирањеето на поимот видео надзор
што е различен од видео стриминг од седниците на советот. Се надевам дека за
неколку месеци со претходна техничка подготовка ќе бидеме во можност. Договорот
со Телеком истекува за 2-3 месеци и во наредниот договор ќе биде земено впредвид
и ова прашање.

Градоначалник на Општина Гази Баба - Борис Георгиевски:

Општината мора и треба да го воведе видео стримингот како нова алатка. Ова
ќе биде предвидено како ставка во новиот Буџет за 2019 година. Како и за секоја
нова алатка така и за воведување на оваа алатка треба претходна техничка
подготовка. Се обврзувам од оваа говорница дека видео стримингот ќе биде воведен
од 01.01.2019 година.

Претседател на Совет - Тони Бојковски:

Се задолжуваат стручните служби при изготвување на Буџетот за 2019
година, како посебна ставка да биде предвидено и средства за видео стриминг
од седниците на советот, а истата како алатка согласно дискусијата на
Градоначалникот, да биде воведена од 01.01.2019 година.

ТРЕТА ТОЧКА: Предлог-Заклучоци за превземање на мерки за
намалување на загадувањето на амбиенталниот воздух во Општина Гази Баба.

Член на Совет - Александар Трајковски (коалиција ''За подобра Македонија''):

Советничката група на ВМРО-ДПМНЕ и коалицијата по зголеменото
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загадување на амбиенталниот воздух каде беа евидентирани 485 ПМ честички на
12.08.2018 година во 12:53 часот, одлучивме да ја актуелизираме оваа состојба.
Чудно е што мерната станица не работи само кога загадувањето е зголемено. Во таа
насока, ние како советничка група на 13.08.2018 година испративме два дописа, од
кој еден до МЖСПП и еден до секторот за заштита на животната средина и
природата на Општина Гази Баба. Јас тука во оваа сала не го гледам раководителот
на секторот за заштита на животната средина и природата - Васил Гаџовски, кој
очигледно е зафатен со референдумот. Во однос на овие два поднесоци, од
секторот за заштита на животната средина и природата на Општина Гази Баба,
побаравме извештај за степенот на загадувањето во општината за деновите 11, 12 и
13.08.2018 година и второ, побаравме вонреден инспекциски надзор над сите
потенцијални загадувачи и утврдување на причините за загадување. Загрижува
податокот што од вашиот сектор не добивме никаков одговор туку добивме мејл од
службеник Надица Трајковска, напишан на ''латиница'' во кој мејл не добивме ни
пропратно писмо, туку добивме две реченици со некаков одговор дека ''она се
слушнала телефонски'' !? со МЖСПП а тие пак ''телефонски и кажале дека се селат
од една зграда во друга и неможат да го испитаат загадувањето на воздухот, кога ќе
се преселат ќе ни одговорат'' !? и еве најверојатно уште се селат. А службеникот
Надица Трајковска или немала време или незнаела на напише официјален допис до
МЖСПП затоа што е зафатена со референдумот. Зафатена е со менување на кадри
од општинската изборна комисија и заменување на истите со други кадри. Со тоа е
зафатена. Но тоа не е важно, важно е граѓаните да се гушат. Одговор не е добиен
ниту на барањето до МЖСПП. Единаесет дена апликацијата ''Мој воздух'' не
функционира и тоа се случи од кога се виде колку е зголемено загадувањето. Постои
и апликација од општината на која се приклучивме со коментари и факти и ние како
советничка група. Одкога почнавме да коментираме дел од нас се блокирани. Ова се
мерките претходно усвоени на 15.01.2018 година:

- Два пати неделно миење на улиците во населбите Железара, Автокоманда,
Керамидница, Триангла, Кирил Петрушевски, Хиподром и Ченто;

- Поставување на прочистувачи на воздух во сите клонови на градинките 25 Мај и
Детска Радост;

- Поставување на прочистувачи на воздух во Основните училишта: Глигор
Прличев, Стив Наумов, Крсте Мисирков, Наум Наумовски - Борче, Вера Јоциќ,
Дане Крапчев, Кирил и Методиј, 25 Мај, Крум Тошев и Његош;

- Комуналниот инспекторат на Општина Гази Баба да спроведе редовни и
вонредни контроли на сите автосервиси на територија на Општина Гази Баба;

- Јавното комунално претпријатие ''Гази Баба - 2007'' - Скопје да спроведе акција
за садење на дрва во урбаниот дел на општината; и

- Редовно чистење на јавните површини и понатамошно расчистување на дивите
депонии.

Ниту една мерка не е спроведена, со исклучок на прочистувачи на воздух во
градинките кои се доставени но не се поставени.

Член на Совет - Милица Бубало (коалиција предводена од СДСМ):

Колега Трајковски, претходно држевте лекција околу спроведување на
одредбите на Деловникот, па би ве замолила истите лекции да му ги дадете и на
претседателот на советот.

Член на Совет - Дејан Димитровски (коалиција предводена од СДСМ):
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Колега Трајковски, пак ќе повторам политика не ме интересира. Јас не сум
инволвиран околу страницата на општината и незнам, кој и зошто до сега блокирале
5 особи меѓу кои сте вие и колегата Белчев. Таму има многу критики и негативни
коментари. Околу мерната станица, никој не знае дека тие мерни резултати се
точни.  Никој неможе да го потврди тоа. Незнаме дали е расипана или има одредени
''игри''. Сите треба и мора да се повикуваме на Државниот инспекторат за животна
средина кој во моментов е ''нем''.

Член на Совет - Александар Трајковски (коалиција ''За подобра Македонија''):

Штом мора, барем срамот до крај да го обеледениме. Градоначалник
Георгиевски. Мене и колегата Белчев од страницата не има блокирано Мирослав
Богдановски актуелен раководител на сектор - инспекторат на Град Скопје. Тој нема
очигледно што да работи, па се занимава со facebook страната на општината. Ајде
сите заедно да одиме навечер на лице место да видиме какво е загадувањето.
Загадувањето е факт, а неспособноста на владејачката структура се гледа по тоа
што нема никакви мерки. Средства наменети за животна средина се пренаменети за
организирање и спроведување на референдум !?.

Член на Совет - м-р Живко Белчев (коалиција ''За подобра Македонија''):

На оваа тема треба да се дискутира. Состојбата е за секаква критика.
Законските прописи имаат предвидено кои сè мерки треба да бидат превземени во
насока на заштита на животната средина. Не е сторено ништо. Во медиумите беше
објавено дека се извршени вонредни инспекциски надзори во кругот на поранешната
фабрика Железара и се констатирало дека ''нема загадување''. Истото е
констатирано и на други локации. Ова се лаги, тие институции лажат. ДОМ јавно се
обрати за ова до ДИЖС и беше добиен одговор дека најверојатно се загадува од
кругот на фабриката Железара. Прашањето е чии интереси и централната и локална
власт всушност штитат. Дали се тоа интересите на граѓаните или на субјектите кои
го предизвикуваат загадувањето. Ние немаме закони кои би не заштитиле нас и
нашето право на здрава животна средина.

Член на Совет - Дејан Димитровски (коалиција предводена од СДСМ):

Колега Белчев, во кругот на Железара има преку 20 фирми, никој неможе да
потврди дека е тоа ''Макстил''. Факт е дека општината е загадена. Мирослав
Богдановски во последните 20 дена заедно со мене е во постојани обиколки на
субјектите и тој јавно има изјавено дека се констатирало загадување, лично тој. Има
неколку критични точки (Вардариште, потегот кај Кланица и др.) во општината и
треба да се инволвираат многу инситуции во насока на решавање на овој проблем.

Член на Совет - Јорданчо Тодосиев (коалиција предводена од СДСМ):

Јас се залагам за здрава животна средина, меѓутоа ќе ја поврзам оваа точка
со последната точка која се однесува на именување на членови на НО на ЈКП Гази
Баба - 2007 Скопје. Точка за која беше прекината расправата на седницата на
комисијата за мандатни прашања, избори и именувања, поради недоставени
предлози од Ваша страна.

Претседател на Совет - Тони Бојковски:
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Колега Тодосиев, очигледно е дека немате координација. Да имавте ќе
знаевте и кои се причните поради кои не се доставени предлозите. За последната
точка предмет на расправа на оваа седница, ќе биде прекината седницата се со цел
да не се свикува нова седница, предлозите ќе се достават и ќе се донесе одлуката.
Од она што го имам констатирано на терен а тоа може да биде и предлог е дека е
мал бројот на комунални редари.

Член на Совет - Јорданчо Тодосиев (коалиција предводена од СДСМ):

Очигледно е претседателе дека не сме се разбрале најдобро. Свесно ја
опструирате работата на ЈКП. Точката е ставена на дневен ред и требаше денес да
помине оваа точка.

Член на Совет - Дејан Димитровски (коалиција предводена од СДСМ):

Околу комуналните редари, тоа е разговарано. Тие треба да работат на
смени. Околу изречени мандатни казни комуналните редари изрекле - ''нула
мандатни казни''. Ако е тоа вистина, нема потреба од нови туку постоечките треба да
си ја вршат својата работа.

Претседател на Совет - Тони Бојковски:

Колега Димитровски, граѓаните палат отпад кога неможе да бидат откриени од
комунални редари. Нивниот број е мал и треба да се зголеми.

Градоначалник на Општина Гази Баба - Борис Георгиевски:

Трпението, редот во салата и демократијата е нешто што се учи. Расправата
несмее да се претвори во нешто што е работа на расправа пред комисиите. Вистина
е дека на 11.08.2018 година не работела мерна станица во Железара. Испратен е
допис и се чека одговор. За секој мерен инструмент има рок до кога треба да биде
сервисиран. Невозможно е во цел град ПМ честичките да се 45,46 а во општината
485. И јас не верувам дека тоа е точно. Информацијата ќе ја споделиме со вас. Дека
има злоупотреба околу депонииите, тоа е точно. Колку и да ги чистиме, повторно
имаме иста состојба. Мора во општината да определиме места за индустриски
отпад. Во ноќните часови имаме палење на кабли и гуми. Освен двосменско
работење на комуналните редари јас во критичните течки ќе предложам и
трисменско работење. Комуналните редари немаа доволно овластувања и од тие
причини предложивме во ЦРСПР (Центар за развој на скопскиот плански регион) да
се формира и комунална полиција, да се зголеми надлежноста и овластувањата и да
се стави крај на овие состојби. Околу садење на дрва тоа се планира во перидот од
15 септември - 15 октомври. Еден милион евра се обезбедени за пошумување на
Скопска Црна Гора и Општина Гази Баба и тоа да небиде еден ден во годината туку
пошумувањето да биде постојано. Се планира и пошумување во населбата
Хиподром 2 и насекаде низ општината. После 15 ноември ќе се стават во функција и
прочистувачите на воздухот во детскит градинки а имаме проблем и со азбестни
цевки. Како последен механизам ќе биде воведување на 4 дронови за надзор во
општината во делот на загадувањето. Основните училишта ќе ги исчистиме пред
почетокот на училишната година. Немавме ниту луѓе ниту механизација. Она што е
обврска на Град Скопје неможеме да го сработиме ние, но се трудиме доволно.
Неможе преку ноќ да се сменат работите. На пример, дивата депонија во
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Смиљковци постои 20 години, тоа е отпад кој е таложен со години и неможе за осум
месеци да се исчисти. На наредната седница на совет ќе бидете информирани за
точните локации за пошумување во општината.

ЧЕТВРТА ТОЧКА: Предлог - Заклучок за усвојување на извештајот за
работењето на ООУ ''Стив Наумов'' - Скопје, за учебната 2017/2018 година.

Претседателот на Советот отвори претрес по точката, никој не се јави за збор,
го заклучи претресот по точката и истата ја стави на гласање.

Советот го донесе Заклучокот за усвојување на извештајот за работењето на
ООУ ''Стив Наумов'' - Скопје, за учебната 2017/2018 година, со 25 гласа ''ЗА''.

ПЕТТА ТОЧКА: Предлог - Заклучок за усвојување на извештајот за
работењето на ООУ ''Григор Прличев'' - Скопје, за учебната 2017/2018 година.

Претседателот на Советот отвори претрес по точката, никој не се јави за збор,
го заклучи претресот по точката и истата ја стави на гласање.

Советот го донесе Заклучокот за усвојување на извештајот за работењето на
ООУ ''Григор Прличев'' - Скопје, за учебната 2017/2018 година, со 25 гласа ''ЗА''.

ШЕСТА ТОЧКА: Предлог - Заклучок за усвојување на извештајот за
работењето на ООУ ''25 Мај'' - Скопје, за учебната 2017/2018 година.

Претседателот на Советот отвори претрес по точката, никој не се јави за збор,
го заклучи претресот по точката и истата ја стави на гласање.

Советот го донесе Заклучокот за усвојување на извештајот за работењето на
ООУ ''25 Мај'' - Скопје, за учебната 2017/2018 година, со 26 гласа ''ЗА''.

СЕДМА ТОЧКА: Предлог - Заклучок за усвојување на извештајот за
работењето на ООУ ''Вера Јоциќ'' - Скопје, за учебната 2017/2018 година.

Претседателот на Советот отвори претрес по точката, никој не се јави за збор,
го заклучи претресот по точката и истата ја стави на гласање.

Советот го донесе Заклучокот за усвојување на извештајот за работењето на
ООУ ''Вера Јоциќ'' - Скопје, за учебната 2017/2018 година, со 25 гласа ''ЗА''.

ОСМА ТОЧКА: Предлог - Заклучок за усвојување на извештајот за
работењето на ООУ ''Дане Крапчев'' - Скопје, за учебната 2017/2018 година.

Претседателот на Советот отвори претрес по точката, никој не се јави за збор,
го заклучи претресот по точката и истата ја стави на гласање.

Советот го донесе Заклучокот за усвојување на извештајот за работењето на
ООУ ''Дане Крапчев'' - Скопје, за учебната 2017/2018 година, со 26 гласа ''ЗА''.
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ДЕВЕТТА ТОЧКА: Предлог - Заклучок за усвојување на извештајот за
работењето на ООУ ''Кирил и Методиј'' - Скопје, за учебната 2017/2018 година.

Претседателот на Советот отвори претрес по точката, никој не се јави за збор,
го заклучи претресот по точката и истата ја стави на гласање.

Советот го донесе Заклучокот за усвојување на извештајот за работењето на
ООУ ''Кирил и Методиј'' - Скопје, за учебната 2017/2018 година, со 26 гласа ''ЗА''.

ДЕСЕТТА ТОЧКА: Предлог - Заклучок за усвојување на извештајот за
работењето на ООУ ''Крсте Мисирков'' - Скопје, за учебната 2017/2018 година.

Претседателот на Советот отвори претрес по точката, никој не се јави за збор,
го заклучи претресот по точката и истата ја стави на гласање.

Советот го донесе Заклучокот за усвојување на извештајот за работењето на
ООУ ''Крсте Мисирков'' - Скопје, за учебната 2017/2018 година, со 26 гласа ''ЗА''.

ЕДИНАЕСЕТТА ТОЧКА: Предлог - Заклучок за усвојување на извештајот
за работењето на ООУ ''Крум Тошев'' - Скопје, за учебната 2017/2018 година.

Претседателот на Советот отвори претрес по точката, никој не се јави за збор,
го заклучи претресот по точката и истата ја стави на гласање.

Советот го донесе Заклучокот за усвојување на извештајот за работењето на
ООУ ''Крум Тошев'' - Скопје, за учебната 2017/2018 година, со 26 гласа ''ЗА''.

ДВАНАЕСЕТТА ТОЧКА: Предлог - Заклучок за усвојување на извештајот
за работењето на ООУ ''Наум Наумовски - Борче'' - Скопје, за учебната
2017/2018 година.

Претседателот на Советот отвори претрес по точката, никој не се јави за збор,
го заклучи претресот по точката и истата ја стави на гласање.

Советот го донесе Заклучокот за усвојување на извештајот за работењето на
ООУ ''Наум Наумовски - Борче'' - Скопје, за учебната 2017/2018 година, со 25 гласа
''ЗА''.

ТРИНАЕСЕТТА ТОЧКА: Предлог - Заклучок за усвојување на извештајот
за работењето на ООУ ''Наум Охридски'' - Скопје, за учебната 2017/2018 година.

Претседателот на Советот отвори претрес по точката, никој не се јави за збор,
го заклучи претресот по точката и истата ја стави на гласање.

Советот го донесе Заклучокот за усвојување на извештајот за работењето на
ООУ ''Наум Охридски'' - Скопје, за учебната 2017/2018 година, со 25 гласа ''ЗА''.
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ЧЕТИРИНАЕСЕТТА ТОЧКА: Предлог - Заклучок за усвојување на
извештајот за работењето на ООУ ''Његош'' - Скопје, за учебната 2017/2018
година.

Претседателот на Советот отвори претрес по точката, никој не се јави за збор,
го заклучи претресот по точката и истата ја стави на гласање.

Советот го донесе Заклучокот за усвојување на извештајот за работењето на
ООУ ''Његош'' - Скопје, за учебната 2017/2018 година, со 26 гласа ''ЗА''.

ПЕТНАЕСЕТТА ТОЧКА: Предлог - Одлука за давање позитивно мислење
на Програмата за организација и изведување на екскурзии на ООУ ''Стив
Наумов'' - Скопје, за учебната 2018/2019 година.

Претседателот на Советот отвори претрес по точката, никој не се јави за збор,
го заклучи претресот по точката и истата ја стави на гласање.

Советот ја донесе Одлуката за давање позитивно мислење на Програмата за
организација и изведување на екскурзии на ООУ ''Стив Наумов'' - Скопје, за учебната
2018/2019 година, со 26 гласа ''ЗА''.

ШЕСНАЕСЕТТА ТОЧКА: Предлог - Одлука за давање позитивно мислење
на Програмата за организација и изведување на екскурзии на ООУ ''Григор
Прличев'' - Скопје, за учебната 2018/2019 година.

Претседателот на Советот отвори претрес по точката, никој не се јави за збор,
го заклучи претресот по точката и истата ја стави на гласање.

Советот ја донесе Одлуката за давање позитивно мислење на Програмата за
организација и изведување на екскурзии на ООУ ''Григор Прличев'' - Скопје, за
учебната 2018/2019 година, со 26 гласа ''ЗА''.

СЕДУМНАЕСЕТТА ТОЧКА: Предлог - Одлука за давање позитивно
мислење на Програмата за организација и изведување на екскурзии на ООУ ''25
Мај'' - Скопје, за учебната 2018/2019 година.

Претседателот на Советот отвори претрес по точката, никој не се јави за збор,
го заклучи претресот по точката и истата ја стави на гласање.

Советот ја донесе Одлуката за давање позитивно мислење на Програмата за
организација и изведување на екскурзии на ООУ ''25 Мај'' - Скопје, за учебната
2018/2019 година, со 26 гласа ''ЗА''.

ОСУМНАЕСЕТТА ТОЧКА: Предлог - Одлука за давање позитивно
мислење на Програмата за организација и изведување на екскурзии на ООУ
''Вера Јоциќ'' - Скопје, за учебната 2018/2019 година.

Претседателот на Советот отвори претрес по точката, никој не се јави за збор,
го заклучи претресот по точката и истата ја стави на гласање.
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Советот ја донесе Одлуката за давање позитивно мислење на Програмата за
организација и изведување на екскурзии на ООУ ''Вера Јоциќ'' - Скопје, за учебната
2018/2019 година, со 25 гласа ''ЗА''.

ДЕВЕТНАЕСЕТТА ТОЧКА: Предлог - Одлука за давање позитивно
мислење на Програмата за организација и изведување на екскурзии на ООУ
''Дане Крапчев'' - Скопје, за учебната 2018/2019 година.

Претседателот на Советот отвори претрес по точката.

Член на Совет - Јорданчо Тодосиев (коалиција предводена од СДСМ):

Со оглед на тоа што сум вработен во основното училиште и сум учествувал во
изговувањето на програмата, ќе се иземам од гласање.

Член на Совет - Слаѓана Симеонова - Василковска (коалиција предводена
од СДСМ):

Барам одговор од директорот на училиштето зошто е објавен јавен оглас за
организирање на екскурзии пред да биде донесена соодветна одлука од советот за
давање на позитивно мислење.

Директор на ООУ ''Дане Крапчев'' - Скопје - м-р Благица Станковска:

Огласот е објавен во интерес на навремено организирање на екскурзиите
предвидени со програмата. Програмата не треба само да помине на овој совет, туку
и во Биро за развој на образование и училишниот одбор. Овој оглас не è во врска со
донесување на одлука на совет. Процедурата трае подолго. 30 дена пред
изведување на екскурзиите треба да ги помине сите инсититуционални филтри.
Доколку сметате дека е тоа грешка во ред, но нема да стасаме со изведување на
екскурзиите.

Член на Совет - м-р Мартин Ристов (коалиција предводена од СДСМ):

Сметам дека правилата се прекршени од страна на сите основни училишта,
прво мора да се донесат соодветните одлуки, дури потоа да се распишуваат огласи
за организација и изведување на екскурзиите.

Член на Совет - д-р Сашо Кутлешовски (коалиција ''За подобра Македонија''):

Како член на училишниот одбор на ова училиште, можам да истакнам дека
досега екскурзиите се организирале и изведувале беспрекорно. Доколку законот
дозволува неколку дена претходно да се објави јавен повик тогаш сметам дека е во
ред.

Член на Совет - м-р Мартин Ристов (коалиција предводена од СДСМ):

Станува збор за разлика од 3 дена и сите училишта подеднакво треба да ги
применуваат правилата.
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Претседателот на Советот го заклучи претресот по точката и истата ја стави
на гласање.

Советот ја донесе Одлуката за давање позитивно мислење на Програмата за
организација и изведување на екскурзии на ООУ ''Дане Крапчев'' - Скопје, за
учебната 2018/2019 година, со 25 гласа ''ЗА''.

ДВАЕСЕТТА ТОЧКА: Предлог - Одлука за давање позитивно мислење на
Програмата за организација и изведување на екскурзии на ООУ ''Кирил и
Методиј'' - Скопје, за учебната 2018/2019 година.

Претседателот на Советот отвори претрес по точката, никој не се јави за збор,
го заклучи претресот по точката и истата ја стави на гласање.

Советот ја донесе Одлуката за давање позитивно мислење на Програмата за
организација и изведување на екскурзии на ООУ ''Кирил и Методиј'' - Скопје, за
учебната 2018/2019 година, со 26 гласа ''ЗА''.

ДВАЕСЕТ И ПРВА ТОЧКА: Предлог - Одлука за давање позитивно
мислење на Програмата за организација и изведување на екскурзии на ООУ
''Крсте Мисирков'' - Скопје, за учебната 2018/2019 година.

Претседателот на Советот отвори претрес по точката, никој не се јави за збор,
го заклучи претресот по точката и истата ја стави на гласање.

Советот ја донесе Одлуката за давање позитивно мислење на Програмата за
организација и изведување на екскурзии на ООУ ''Крсте Мисирков'' - Скопје, за
учебната 2018/2019 година, со 26 гласа ''ЗА''.

ДВАЕСЕТ И ВТОРА ТОЧКА: Предлог - Одлука за давање позитивно
мислење на Програмата за организација и изведување на екскурзии на ООУ
''Крум Тошев'' - Скопје, за учебната 2018/2019 година.

Претседателот на Советот отвори претрес по точката, никој не се јави за збор,
го заклучи претресот по точката и истата ја стави на гласање.

Советот ја донесе Одлуката за давање позитивно мислење на Програмата за
организација и изведување на екскурзии на ООУ ''Крум Тошев'' - Скопје, за учебната
2018/2019 година, со 26 гласа ''ЗА''.

ДВАЕСЕТ И ТРЕТА ТОЧКА: Предлог - Одлука за давање позитивно
мислење на Програмата за организација и изведување на екскурзии на ООУ
''Наум Наумовски - Борче'' - Скопје, за учебната 2018/2019 година.

Претседателот на Советот отвори претрес по точката, никој не се јави за збор,
го заклучи претресот по точката и истата ја стави на гласање.
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Советот ја донесе Одлуката за давање позитивно мислење на Програмата за
организација и изведување на екскурзии на ООУ ''Наум Наумовски - Борче'' - Скопје,
за учебната 2018/2019 година, со 25 гласа ''ЗА''.

ДВАЕСЕТ И ЧЕТВРТА ТОЧКА: Предлог - Одлука за давање позитивно
мислење на Програмата за организација и изведување на екскурзии на ООУ
''Наум Охридски'' - Скопје, за учебната 2018/2019 година.

Претседателот на Советот отвори претрес по точката, никој не се јави за збор,
го заклучи претресот по точката и истата ја стави на гласање.

Советот ја донесе Одлуката за давање позитивно мислење на Програмата за
организација и изведување на екскурзии на ООУ ''Наум Охридски'' - Скопје, за
учебната 2018/2019 година, со 25 гласа ''ЗА''.

ДВАЕСЕТ И ПЕТТА ТОЧКА: Предлог - Одлука за давање позитивно
мислење на Програмата за организација и изведување на екскурзии на ООУ
''Његош'' - Скопје, за учебната 2018/2019 година.

Претседателот на Советот отвори претрес по точката, никој не се јави за збор,
го заклучи претресот по точката и истата ја стави на гласање.

Советот ја донесе Одлуката за давање позитивно мислење на Програмата за
организација и изведување на екскурзии на ООУ ''Његош'' - Скопје, за учебната
2018/2019 година, со 25 гласа ''ЗА''.

Член на Совет - Александар Трајковски (коалиција ''За подобра Македонија''):

Претседателе со оглед на тоа што ги поминавме точките што се однесуваа на
основните училишта, да им се заблагодариме на директорите на основните
училишта и воедно на директорите на градинките со оглед на тоа што има уште
многу точки пред да се стигне до материјалите кои се однесуваат на детските
градинки.

Воедно барам пауза од еден час. Барањето е поткрепено од 5 советници.

Претседател на Совет - Тони Бојковски:

Исполнети се условите во согласност со Деловникот.

Давам пауза од еден час.

По паузата.

ДВАЕСЕТ И ШЕСТА ТОЧКА: Предлог - Одлука за давање согласност на
Одлуката за усвојување на Годишниот извештај за работењето на ЈКП ''ГАЗИ
БАБА - 2007'' - Скопје за 2017 година.
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Претседателот на комисијата за урбанизам, комунални работи, сообраќај и
заштита на животната средина - Андреа Најденовски, поднесе извештај од
седницата одржана на 22.08.2018 година.

Комисијата предлага Советот да ги донесе следните материјали:

 Предлог - Одлука за давање согласност на Одлуката за усвојување на Годишниот
извештај за работењето на ЈКП ''ГАЗИ БАБА - 2007'' - Скопје за 2017 година;

 Предлог - Одлука за изменување на Одлуката за воспоставување на соработка
помеѓу Општина Гази Баба и Град Скопје, заради остварување на заедничка цел
- изградба, реконструкција и санација на улици во населените места во Општина
Гази Баба;

 Предлог - Одлука за прием и отстапување на донација;
 Предлог - Заклучок за усвојување на извештајот за процена на штети на

градежни објекти на подрачјето на Општина Гази Баба, од природна непогода
(невреме) на 06.05.2018 година;

 Предлог - Одлука за ослободување на инвеститорот - Општина Гази Баба од
плаќање на надоместок за уредување на градежно земјиште, за изградба на
доградба на детската градинка ''Морковче'' во село Јурумлери на КП бр.663/2 и
КП бр.664/2 КО Јурумлери;

 Предлог - Одлука за ослободување на инвеститорот - Општина Гази Баба од
плаќање на надоместок за уредување на градежно земјиште, за изградба на
детска градинка во село Стајковци, односно изградба на објект со намена В2 -
здравство и социјална заштита на КП бр.67 КО Стајковци;

 Предлог - Одлука за ослободување на инвеститорот - Општина Гази Баба од
плаќање на надоместок за уредување на градежно земјиште, за изградба на
нетипска училишна спортска сала, во склоп на градежната парцела на ООУ
''Кирил и Методиј'' - Скопје во село Стајковци на КП.бр.83 КО Стајковци, со
намена В1 - основно образование;

 Предлог - Одлука за ослободување на инвеститорот - Министерство за
образование и наука на Република Македонија, од плаќање на надоместок за
уредување на градежно земјиште, за изградба на типска училишна спортска сала
- Модел 1, во склоп на градежната парцела на ООУ ''Вера Јоциќ'' - Скопје - ГП бр
6.1 со намена В1 - основно образование;

 Предлог - Програма за изменување и дополнување на Програмата за улично
осветлување, на подрачјето на Општина Гази Баба за 2018 година; и

 Предлог - Програма за изменување и дополнување на Програмата за урбано
планирање ''Ф'', на подрачјето на Општина Гази Баба за 2018 година.

Претседателот на Советот отвори претрес по точката.

Член на Совет - Александар Трајковски (коалиција ''За подобра Македонија''):

Да не испадне дека постојано критикуваме, како советник и дел од
советничката група која ја застапувам, да искажам пофалба за досегашната работа
на јавото претпријатие, да дадеме поддршка напредокот да продолжи се со цел
истото да се развива. Советничката група ќе го подржи овој извештај и во иднина ќе
дава поддршка на сите одлуки кои се во насока на развој на ова јавно претпријатие.

Член на Совет - Андреа Најденовски (коалиција ''За подобра Македонија''):

Да изразам задоволство од работата на јавното претпријатие, посебно што во
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претходниот период се набавени камион и комбинираната градежна машина. Се
надевам дека тука нема да се застане, туку постојано ќе се набавува механизација
која би ги задоволила потребите на 80-90.000 жители кои живеат во ова општина.

Член на Совет - м-р Живко Белчев (коалиција ''За подобра Македонија''):

Да напоменам дека се работи за извештај за 2017 година, период во кој не
беше актуелниот в.д директор на функција. Има позитивни реакции од залагањето и
работењето на в.д директорот. Набавени се нови машини и ова нека биде поттик за
работата како на в.д директорот така и на вработените во јавното претпријатие

Член на Совет - Дејан Димитровски (коалиција предводена од СДСМ):

Да искажам благодарност за пофалните зборови на советниците од
советничката група на коалицијата ''За подобра Македонија'' на сметка на јавното
претпријатие. Ова е доказ дека не секогаш политиката игра улога и е важна некој да
се пофали во неговото работење.

Член на Совет - Благе Данев (коалиција ''За подобра Македонија''):

Јас сум бил член во првиот управен одбор на ова претпријатие со мандат од 4
години. Благодарност до Градоначалникот кој го зголеми бројот на вработените и
овозможи да се развива ова јавно претпријатие. И претходно имаше иницијативи за
набавка на механизација. Честитки уште еднаш до Градоначалникот.

Член на Совет - д-р Сашо Кутлешовски (коалиција ''За подобра Македонија''):

За потсетување, постапките за набавка на механизација се започнати
претходно уште во времето кога јас бев член на управниот одбор. Беа одобрени
средства но не беа реализирани набавките од причина на распишани избори. Со
одобрените средства од советот и ние и Вие како директор и советничката група на
СДСМ да се радува на овој успех и подем на јавното комунално претпријатие. Ова е
доказ кога се работи заеднички има успех.

Претседател на Совет - Тони Бојковски:

Директоре, одлично си ја извршувате својата работа и покрај тоа што сите
знаеме дека неможете толку да исчистите колку што народ може да извалка. Ова е
поттик кон вас и јавното претпријатие да продолжите да си ја извршувате својата
работа. Потребно е пак ќе напоменам зголемување на бројот на комунални редари.

Претседателот на Советот го заклучи претресот по точката и истата ја стави
на гласање.

Советот ја донесе Одлуката за давање согласност на Одлуката за усвојување
на Годишниот извештај за работењето на ЈКП ''ГАЗИ БАБА - 2007'' - Скопје за 2017
година, со 25 гласа ''ЗА''.

ДВАЕСЕТ И СЕДМА ТОЧКА: Предлог - Одлука за давање согласност на
Одлуката за усвојување на тримесечниот финансиски извештај за работа и
резултатите од работењето на ЈКП ''ГАЗИ БАБА - 2007'' - Скопје, за второто
тримесечје од 2018 година.
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Претседателот на комисијата за финансии и Буџет - д-р Сашо Кутлешовски,
поднесе извештај од седницата одржана на 23.08.2018 година.

Комисијата предлага Советот да ги донесе следните материјали:

 Предлог - Одлука за давање согласност на Одлуката за усвојување на
тримесечниот финансиски извештај за работа и резултатите од работењето на
ЈКП ''ГАЗИ БАБА - 2007'' - Скопје, за второто тримесечје од 2018 година;

 Предлог - Заклучок за усвојување на извештајот за процена на штети на
земјоделски култури на подрачјето на Општина Гази Баба, од природна непогода
(невреме) на 06.05.2018 година;

 Предлог - Заклучок за усвојување на извештајот за процена на штети на
градежни објекти на подрачјето на Општина Гази Баба, од природна непогода
(невреме) на 06.05.2018 година;

 Предлог - Заклучок за усвојување на извештајот за остварување на приходите и
извршување на расходите на Буџетот на Општина Гази Баба, за периодот
јануари - јуни 2018 година;

 Предлог - Програма за изменување и дополнување на Програмата за улично
осветлување, на подрачјето на Општина Гази Баба за 2018 година;

 Предлог - Програма за изменување и дополнување на Програмата за култура и
културни манифестации, на подрачјето на Општина Гази Баба за 2018 година;

 Предлог - Програма за изменување и дополнување на Програмата за урбано
планирање ''Ф'', на подрачјето на Општина Гази Баба за 2018 година;

 Предлог - Програма за изменување и дополнување на Програмата за локален
економски развој, на подрачјето на Општина Гази Баба за 2018 година;

 Предлог - Програма за изменување и дополнување на Програмата за млади и
спорт, на подрачјето на Општина Гази Баба за 2018 година; и

 Предлог - Одлука за изменување и дополнување на Буџетот на Општина Гази
Баба за 2018 година.

Претседателот на Советот отвори претрес по точката, никој не се јави за збор,
го заклучи претресот по точката и истата ја стави на гласање.

Советот ја донесе Одлуката за давање согласност на Одлуката за усвојување
на тримесечниот финансиски извештај за работа и резултатите од работењето на
ЈКП ''ГАЗИ БАБА - 2007'' - Скопје, за второто тримесечје од 2018 година, со 25 гласа
''ЗА''.

ДВАЕСЕТ И ОСМА ТОЧКА: Предлог - Одлука за изменување на Одлуката
за воспоставување на соработка помеѓу Општина Гази Баба и Град Скопје,
заради остварување на заедничка цел - изградба, реконструкција и санација на
улици во населените места во Општина Гази Баба.

Претседателот на Советот отвори претрес по точката, никој не се јави за збор,
го заклучи претресот по точката и истата ја стави на гласање.

Советот ја донесе Одлуката за изменување на Одлуката за воспоставување
на соработка помеѓу Општина Гази Баба и Град Скопје, заради остварување на
заедничка цел - изградба, реконструкција и санација на улици во населените места
во Општина Гази Баба, со 26 гласа ''ЗА''.
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ДВАЕСЕТ И ДЕВЕТТА ТОЧКА: Предлог - Одлука за изменување и
дополнување на Одлуката за давање согласност за склучување на договор за
отстапување на водоснабдителен систем без надомест.

Претседателот на статутарно-правната комисија - Александар Трајковски,
поднесе извештај од седницата одржана на 23.08.2018 година.

Комисијата предлага Советот да ги донесе следните материјали:

 Предлог - Одлука за изменување и дополнување на Одлуката за давање
согласност за склучување на договор за отстапување на водоснабдителен систем
без надомест;

 Предлог - Правилник за изменување на Правилникот за утврдување на постапка
за постапување по барања на корисници, за ослободување од плаќање на
комунална такса за користење и одржување на јавно осветлување; и

 Предлог - Одлука за задолжување на членовите на Советот на Општина Гази
Баба за мандатен период 2017 - 2021 година, со основни средства - преносни
компјутери со дополнителна опрема.

Претседателот на Советот отвори претрес по точката, никој не се јави за збор,
го заклучи претресот по точката и истата ја стави на гласање.

Советот ја донесе Одлуката за изменување и дополнување на Одлуката за
давање согласност за склучување на договор за отстапување на водоснабдителен
систем без надомест, со 25 гласа ''ЗА''.

ТРИЕСЕТТА ТОЧКА: Предлог - Одлука за прием и отстапување на донација.

Претседателот на Советот отвори претрес по точката, никој не се јави за збор,
го заклучи претресот по точката и истата ја стави на гласање.

Советот ја донесе Одлуката за прием и отстапување на донација, со 24 гласа
''ЗА''.

ТРИЕСЕТ И ПРВА ТОЧКА: Предлог - Правилник за изменување на
Правилникот за утврдување на постапка за постапување по барања на
корисници, за ослободување од плаќање на комунална такса за користење и
одржување на јавно осветлување.

Претседателот на Советот отвори претрес по точката, никој не се јави за збор,
го заклучи претресот по точката и истата ја стави на гласање.

Советот го донесе Правилникот за изменување на Правилникот за
утврдување на постапка за постапување по барања на корисници, за ослободување
од плаќање на комунална такса за користење и одржување на јавно осветлување, со
24 гласа ''ЗА''.
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ТРИЕСЕТ И ВТОРА ТОЧКА: Предлог - Одлука за давање согласност за
намената на инвестицијата, со цел реализација на проектот - Реконструкција и
проширување на регионален пат Бутел - Раштак со потпорен ѕид (до 5 км) -
(мерка 321 - подобрување на квалитетот на живот во рурални средини).

Претседателот на комисијата за локален економски развој - м-р Мартин
Ристов, поднесе извештај од седницата одржана на 23.08.2018 година.

Комисијата предлага Советот да ги донесе следните материјали:

 Предлог - Одлука за давање согласност за намената на инвестицијата, со цел
реализација на проектот - Реконструкција и проширување на регионален пат
Бутел - Раштак со потпорен ѕид (до 5 км) - (мерка 321 - подобрување на
квалитетот на живот во рурални средини);

 Предлог - Одлука за утврдување приоритет на проектот - Реконструкција и
проширување на регионален пат Бутел - Раштак со потпорен ѕид (до 5 км) -
(мерка 321 - подобрување на квалитетот на живот во рурални средини);

 Предлог - Одлука за давање согласност за намената на инвестицијата, со цел
реализација на проектот - Изградба на патна делница до 1 км од ООУ ''Наум
Охридски'' - Скопје до викенд населба после воденица во село Булачани - (мерка
322 - Обнова и развој на селата);

 Предлог - Одлука за утврдување приоритет на проектот - Изградба на патна
делница до 1 км од ООУ ''Наум Охридски'' - Скопје до викенд населба после
воденица во село Булачани - (мерка 322 - Обнова и развој на селата);

 Предлог - Одлука за давање согласност за намената на инвестицијата, со цел
реализација на проектот - Изградба на патна делница до 2 км од детското
игралиште во н.м. Виниче до патот за н.м. Страчинци - (мерка 323 - Зачувување и
унапредување на традиционалните вредности во руралните подрачја);

 Предлог - Одлука за утврдување приоритет на проектот - Изградба на патна
делница до 2 км од детското игралиште во н.м. Виниче до патот за н.м.
Страчинци - (мерка 323 - Зачувување и унапредување на традиционалните
вредности во руралните подрачја);

 Предлог - План за изменување и дополнување на Планот на програми за развој
на Општина Гази Баба - за изградба на комунална и сообраќајна инфраструктура
во населба Хиподром - 2;

 Предлог - План за изменување и дополнување на Планот на програми за развој
на Општина Гази Баба - за изградба на топловодни инсталации во населените
места Триангла и Хиподром;

 Предлог - План на програми за развој на Општина Гази Баба - за изградба на
монтажен паркинг во населено место Автокоманда; и

 Предлог - Програма за изменување и дополнување на Програмата за локален
економски развој, на подрачјето на Општина Гази Баба за 2018 година.

Претседателот на Советот отвори претрес по точката, никој не се јави за збор,
го заклучи претресот по точката и истата ја стави на гласање.

Советот ја донесе Одлуката за давање согласност за намената на
инвестицијата, со цел реализација на проектот - Реконструкција и проширување на
регионален пат Бутел - Раштак со потпорен ѕид (до 5 км) - (мерка 321 - подобрување
на квалитетот на живот во рурални средини), со 25 гласа ''ЗА''.
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ТРИЕСЕТ И ТРЕТА ТОЧКА: Предлог - Одлука за утврдување приоритет на
проектот - Реконструкција и проширување на регионален пат Бутел - Раштак со
потпорен ѕид (до 5 км) - (мерка 321 - подобрување на квалитетот на живот во
рурални средини).

Претседателот на Советот отвори претрес по точката, никој не се јави за збор,
го заклучи претресот по точката и истата ја стави на гласање.

Советот ја донесе Одлуката за утврдување приоритет на проектот -
Реконструкција и проширување на регионален пат Бутел - Раштак со потпорен ѕид
(до 5 км) - (мерка 321 - подобрување на квалитетот на живот во рурални средини), со
25 гласа ''ЗА''.

ТРИЕСЕТ И ЧЕТВРТА ТОЧКА: Предлог - Одлука за давање согласност за
намената на инвестицијата, со цел реализација на проектот - Изградба на патна
делница до 1 км од ООУ ''Наум Охридски'' - Скопје до викенд населба после
воденица во село Булачани - (мерка 322 - Обнова и развој на селата).

Претседателот на Советот отвори претрес по точката, никој не се јави за збор,
го заклучи претресот по точката и истата ја стави на гласање.

Советот ја донесе Одлуката за давање согласност за намената на
инвестицијата, со цел реализација на проектот - Изградба на патна делница до 1 км
од ООУ ''Наум Охридски'' - Скопје до викенд населба после воденица во село
Булачани - (мерка 322 - Обнова и развој на селата), со 25 гласа ''ЗА''.

ТРИЕСЕТ И ПЕТТА ТОЧКА: Предлог - Одлука за утврдување приоритет на
проектот - Изградба на патна делница до 1 км од ООУ ''Наум Охридски'' - Скопје
до викенд населба после воденица во село Булачани - (мерка 322 - Обнова и
развој на селата).

Претседателот на Советот отвори претрес по точката, никој не се јави за збор,
го заклучи претресот по точката и истата ја стави на гласање.

Советот ја донесе Одлуката за утврдување приоритет на проектот - Изградба
на патна делница до 1 км од ООУ ''Наум Охридски'' - Скопје до викенд населба после
воденица во село Булачани - (мерка 322 - Обнова и развој на селата), со 25 гласа
''ЗА''.

ТРИЕСЕТ И ШЕСТА ТОЧКА: Предлог - Одлука за давање согласност за
намената на инвестицијата, со цел реализација на проектот - Изградба на патна
делница до 2 км од детското игралиште во н.м. Виниче до патот за н.м.
Страчинци - (мерка 323 - Зачувување и унапредување на традиционалните
вредности во руралните подрачја).

Претседателот на Советот отвори претрес по точката, никој не се јави за збор,
го заклучи претресот по точката и истата ја стави на гласање.
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Советот ја донесе Одлуката за давање согласност за намената на
инвестицијата, со цел реализација на проектот - Изградба на патна делница до 2 км
од детското игралиште во н.м. Виниче до патот за н.м. Страчинци - (мерка 323 -
Зачувување и унапредување на традиционалните вредности во руралните подрачја),
со 24 гласа ''ЗА''.

ТРИЕСЕТ И СЕДМА ТОЧКА: Предлог - Одлука за утврдување приоритет
на проектот - Изградба на патна делница до 2 км од детското игралиште во н.м.
Виниче до патот за н.м. Страчинци - (мерка 323 - Зачувување и унапредување
на традиционалните вредности во руралните подрачја).

Претседателот на Советот отвори претрес по точката, никој не се јави за збор,
го заклучи претресот по точката и истата ја стави на гласање.

Советот ја донесе Одлуката за утврдување приоритет на проектот - Изградба
на патна делница до 2 км од детското игралиште во н.м. Виниче до патот за н.м.
Страчинци - (мерка 323 - Зачувување и унапредување на традиционалните
вредности во руралните подрачја), со 24 гласа ''ЗА''.

ТРИЕСЕТ И ОСМА ТОЧКА: Предлог - Заклучок за усвојување на
извештајот за процена на штети на земјоделски култури на подрачјето на
Општина Гази Баба, од природна непогода (невреме) на 06.05.2018 година.

Претседателот на комисијата за земјоделие - Дејан Димитровски, поднесе
извештај од седницата одржана на 23.08.2018 година.

Комисијата предлага Советот да го донесе следниот материјал:

 Предлог - Заклучок за усвојување на извештајот за процена на штети на
земјоделски култури на подрачјето на Општина Гази Баба, од природна непогода
(невреме) на 06.05.2018 година.

Претседателот на Советот отвори претрес по точката.

Член на Совет - Александар Трајковски (коалиција ''За подобра Македонија''):

Да изразам благодарност до претседателите на комисите за проценка на
штети, како и до општинската администрација за залагањети и успешно завршената
работа во изминатиот месец. Јас се надевам дека Градоначалникот ќе изнајде
средства за да ги награди службениците.

Член на Совет - м-р Живко Белчев (коалиција ''За подобра Македонија''):

Од мое лично име пофалба за работата на комисијата. Во претходните години
ако биле потребни година дена за изготвување на извештај, сега за еден месец е тоа
сработено.

Претседател на Совет - Тони Бојковски:
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И јас да се приклучам кон пофалните зборови за работата на двете комисии
за проценка на штети и да објаснам дека и во претходнте години кога се
постапувало, вакви извештаи се изготвувале за релативно брзо време и никогаш не
траело тој процес една година. Цел еден тим работел претходно на подготвување на
извештаите, тоа што во овој случај е сработено од колегата Кутлешовски, со
членовите на комисијата. Значи не да се изнајде начин туку мора да се изнајде
некоја ставка за награда на членовите на комисијата. Ако ова не го стореше колегата
Кутлешовски, ќе се исплатеа средства на други субјекти за истата работа. Секогаш
кога сме излегувале на терен, сите штети биле исплаќани од средства на Владата
на РМ. Значи обврската на општината со усвојување на овој извештај, завршува.
Понатамошната обврска за постапување и одлучување е на владината комисија за
проценка на штети.

Градоначалник на Општина Гази Баба - Борис Георгиевски:

На претседателите и на членовите на комисиите да им се заблагодарам за
успешно завршената работа. Извештаите се изготвени навремено и професионално
и истите ќе се достават до владината комисија за проценка на штети. Покажавме
дека имаме професионализам во работата. Што се однесува до работата на
комисиите, како Градоначалник веќе ги предвидов средствата за наградување на
членовите на комисиите за вложениот труд. Со ребалансот е предвидено да се
исплатат и двете комисии.

Член на Совет - д-р Сашо Кутлешовски (коалиција ''За подобра Македонија''):

Даде краток осврт на законските одредби и детално го образложи извештајот
и превземените дејствија на комисијата како за претходната штета така и за
новонастаната штета и превземените дејствија.

Член на Совет - Дијана Илиевска (коалиција ''За подобра Македонија''):

Голема благодарност од граѓаните од н.м Црешево за залагањето на
комисијата и апел до Градоначалникот да се стори се да бидат исплатени сите
грѓани кои претрпеа штети

Претседателот на Советот го заклучи претресот по точката и истата ја стави
на гласање.

Советот го донесе Заклучокот за усвојување на извештајот за процена на
штети на земјоделски култури на подрачјето на Општина Гази Баба, од природна
непогода (невреме) на 06.05.2018 година, со 24 гласа ''ЗА''.

ТРИЕСЕТ И ДЕВЕТТА ТОЧКА: Предлог - Заклучок за усвојување на
извештајот за процена на штети на градежни објекти на подрачјето на Општина
Гази Баба, од природна непогода (невреме) на 06.05.2018 година.

Претседателот на Советот отвори претрес по точката.

Претседател на Совет - Тони Бојковски:

Ја пофали работата и на оваа комисија за процена на штети.
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Претседателот на Советот го заклучи претресот по точката и истата ја стави
на гласање.

Советот го донесе Заклучокот за усвојување на извештајот за процена на
штети на градежни објекти на подрачјето на Општина Гази Баба, од природна
непогода (невреме) на 06.05.2018 година, со 24 гласа ''ЗА''.

ЧЕТИРИЕСЕТТА ТОЧКА: Предлог - Одлука за ослободување на
инвеститорот - Општина Гази Баба од плаќање на надоместок за уредување на
градежно земјиште, за изградба на доградба на детската градинка ''Морковче''
во село Јурумлери на КП бр.663/2 и КП бр.664/2 КО Јурумлери.

Претседателот на Советот отвори претрес по точката, никој не се јави за збор,
го заклучи претресот по точката и истата ја стави на гласање.

Советот ја донесе Одлуката за ослободување на инвеститорот - Општина Гази
Баба од плаќање на надоместок за уредување на градежно земјиште, за изградба на
доградба на детската градинка ''Морковче'' во село Јурумлери на КП бр.663/2 и КП
бр.664/2 КО Јурумлери, со 23 гласа ''ЗА''.

ЧЕТИРИЕСЕТ И ПРВА ТОЧКА: Предлог - Одлука за ослободување на
инвеститорот - Општина Гази Баба од плаќање на надоместок за уредување на
градежно земјиште, за изградба на детска градинка во село Стајковци, односно
изградба на објект со намена В2 - здравство и социјална заштита на КП бр.67
КО Стајковци.

Претседателот на Советот отвори претрес по точката.

Претседател на Совет - Тони Бојковски:

Градоначалник укажувам на потребата од дополнителна проверка на
катастарската парцела наведена во Предлог - Одлуката, односно да се провери
дали КП бр.67 припаѓа на катастарската општина Стајковци или на катастарска
општина Страчинци.

Претседателот на Советот го заклучи претресот по точката и истата ја стави
на гласање.

Советот ја донесе Одлуката за ослободување на инвеститорот - Општина Гази
Баба од плаќање на надоместок за уредување на градежно земјиште, за изградба на
детска градинка во село Стајковци, односно изградба на објект со намена В2 -
здравство и социјална заштита на КП бр.67 КО Стајковци, со 23 гласа ''ЗА''.

ЧЕТИРИЕСЕТ И ВТОРА ТОЧКА: Предлог - Одлука за ослободување на
инвеститорот - Општина Гази Баба од плаќање на надоместок за уредување на
градежно земјиште, за изградба на нетипска училишна спортска сала, во склоп
на градежната парцела на ООУ ''Кирил и Методиј'' - Скопје во село Стајковци на
КП.бр.83 КО Стајковци, со намена В1 - основно образование.
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Претседателот на Советот отвори претрес по точката, никој не се јави за збор,
го заклучи претресот по точката и истата ја стави на гласање.

Советот ја донесе Одлуката за ослободување на инвеститорот - Општина Гази
Баба од плаќање на надоместок за уредување на градежно земјиште, за изградба на
нетипска училишна спортска сала, во склоп на градежната парцела на ООУ ''Кирил и
Методиј'' - Скопје во село Стајковци на КП.бр.83 КО Стајковци, со намена В1 -
основно образование, со 24 гласа ''ЗА''.

ЧЕТИРИЕСЕТ И ТРЕТА ТОЧКА: Предлог - Одлука за ослободување на
инвеститорот - Министерство за образование и наука на Република
Македонија, од плаќање на надоместок за уредување на градежно земјиште, за
изградба на типска училишна спортска сала - Модел 1, во склоп на градежната
парцела на ООУ ''Вера Јоциќ'' - Скопје - ГП бр 6.1 со намена В1 - основно
образование.

Претседателот на Советот отвори претрес по точката, никој не се јави за збор,
го заклучи претресот по точката и истата ја стави на гласање.

Советот ја донесе Одлуката за ослободување на инвеститорот - Министерство
за образование и наука на Република Македонија, од плаќање на надоместок за
уредување на градежно земјиште, за изградба на типска училишна спортска сала -
Модел 1, во склоп на градежната парцела на ООУ ''Вера Јоциќ'' - Скопје - ГП бр 6.1
со намена В1 - основно образование, со 25 гласа ''ЗА''.

ЧЕТИРИЕСЕТ И ЧЕТВРТА ТОЧКА: Предлог - Одлука за задолжување на
членовите на Советот на Општина Гази Баба за мандатен период 2017 - 2021
година, со основни средства - преносни компјутери со дополнителна опрема.

Претседателот на Советот отвори претрес по точката, никој не се јави за збор,
го заклучи претресот по точката и истата ја стави на гласање.

Советот ја донесе Одлуката за задолжување на членовите на Советот на
Општина Гази Баба за мандатен период 2017 - 2021 година, со основни средства -
преносни компјутери со дополнителна опрема, со 25 гласа ''ЗА''.

ЧЕТИРИЕСЕТ И ПЕТТА ТОЧКА: Предлог - Одлука за давање согласност за
поголем опфат на деца во воспитните групи, во објектите на ЈУДГ ''ДЕТСКА
РАДОСТ'' - Општина Гази Баба - Скопје.

Претседателот на Советот отвори претрес по точката, никој не се јави за збор,
го заклучи претресот по точката и истата ја стави на гласање.

Советот ја донесе Одлуката за давање согласност за поголем опфат на деца
во воспитните групи, во објектите на ЈУДГ ''ДЕТСКА РАДОСТ'' - Општина Гази Баба -
Скопје, со 25 гласа ''ЗА''.
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ЧЕТИРИЕСЕТ И ШЕСТА ТОЧКА: Предлог - Одлука за давање согласност
за отворање на три воспитно - образовни групи, во објектот ''Калинка'' на ЈУДГ
''ДЕТСКА РАДОСТ'' - Општина Гази Баба - Скопје.

Претседателот на Советот отвори претрес по точката, никој не се јави за збор,
го заклучи претресот по точката и истата ја стави на гласање.

Советот ја донесе Одлуката за давање согласност за отворање на три
воспитно - образовни групи, во објектот ''Калинка'' на ЈУДГ ''ДЕТСКА РАДОСТ'' -
Општина Гази Баба - Скопје, со 25 гласа ''ЗА''.

ЧЕТИРИЕСЕТ И СЕДМА ТОЧКА: Предлог - Одлука за давање согласност
за поголем опфат на деца во воспитните групи, во објектите на ЈУДГ ''25 МАЈ'' -
Општина Гази Баба - Скопје.

Претседателот на Советот отвори претрес по точката, никој не се јави за збор,
го заклучи претресот по точката и истата ја стави на гласање.

Советот ја донесе Одлуката за давање согласност за поголем опфат на деца
во воспитните групи, во објектите на ЈУДГ ''25 МАЈ'' - Општина Гази Баба - Скопје, со
25 гласа ''ЗА''.

ЧЕТИРИЕСЕТ И ОСМА ТОЧКА: Предлог - Одлука за давање согласност за
отворање на две воспитно - образовни групи, во објектите ''Морковче'' и
''Сонце'' на ЈУДГ ''25 МАЈ'' - Општина Гази Баба - Скопје.

Претседателот на Советот отвори претрес по точката, никој не се јави за збор,
го заклучи претресот по точката и истата ја стави на гласање.

Советот ја донесе Одлуката за давање согласност за отворање на две
воспитно - образовни групи, во објектите ''Морковче'' и ''Сонце'' на ЈУДГ ''25 МАЈ'' -
Општина Гази Баба - Скопје, со 25 гласа ''ЗА''.

ЧЕТИРИЕСЕТ И ДЕВЕТТА ТОЧКА: Предлог - Заклучок за усвојување на
извештајот за остварување на приходите и извршување на расходите на
Буџетот на Општина Гази Баба, за периодот јануари - јуни 2018 година.

Претседателот на Советот отвори претрес по точката.

Член на Совет - д-р Сашо Кутлешовски (коалиција ''За подобра Македонија''):

Го анализираше поднесениот извештај, со посебен акцент на приходната
страна со исклучок на блок дотациите. Изрази загриженост за презентираното во
извештајот, посебно слабата реализација и во приходна и во расходна страна во
Буџетот, недостаток на проекти за реализација при градење на одредени
инфраструктурни објекти на подрачјето на општината, слаба реализација на
поставување на урбана опрема, заштита и спасување, животна средина,
урбанистичко планирање, уредување на градежно земјиште во делот на капитални
инвестиции, одржување на локални патишта и улици, одржување на зеленило,
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изградба на јавно осветлување, изградба на системи за отпадни води, социјална
заштита итн.

Претседателот на Советот го заклучи претресот по точката и истата ја стави
на гласање.

Советот го донесе Заклучокот за усвојување на извештајот за остварување на
приходите и извршување на расходите на Буџетот на Општина Гази Баба, за
периодот јануари - јуни 2018 година, со 22 гласа ''ЗА''.

ПЕДЕСЕТТА ТОЧКА: Предлог - План за изменување и дополнување на
Планот на програми за развој на Општина Гази Баба - за изградба на комунална
и сообраќајна инфраструктура во населба Хиподром - 2.

Претседателот на Советот отвори претрес по точката, никој не се јави за збор,
го заклучи претресот по точката и истата ја стави на гласање.

Советот го донесе Планот за изменување и дополнување на Планот на
програми за развој на Општина Гази Баба - за изградба на комунална и сообраќајна
инфраструктура во населба Хиподром - 2, со 22 гласа ''ЗА''.

ПЕДЕСЕТ И ПРВА ТОЧКА: Предлог - План за изменување и дополнување
на Планот на програми за развој на Општина Гази Баба - за изградба на
топловодни инсталации во населените места Триангла и Хиподром.

Претседателот на Советот отвори претрес по точката.

Член на Совет - м-р Мартин Ристов (коалиција предводена од СДСМ):

Се надевам исто како и при расправа на седницата на комисијата, дека и на
оваа седница на советот оваа точка ќе биде донесена. Би сакал да дадам поттик и
поддршка за што побрза реализација на овој исклучително важен проект кој беше и
дел од предизборното ветување за граѓаните од н.м Триангла и Хиподром.

Претседателот на Советот го заклучи претресот по точката и истата ја стави
на гласање.

Советот го донесе Планот за изменување и дополнување на Планот на
програми за развој на Општина Гази Баба - за изградба на топловодни инсталации
во населените места Триангла и Хиподром 2, со 25 гласа ''ЗА''.

ПЕДЕСЕТ И ВТОРА ТОЧКА: Предлог - План на програми за развој на
Општина Гази Баба - за изградба на монтажен паркинг во населено место
Автокоманда.

Претседателот на Советот отвори претрес по точката.
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Претседател на Совет - Тони Бојковски:

Градоначалник  во својство на предлагач на материјалот лично Ви се обраќам.
Со изградбата на овие паркинзи јас лично не сум убеден дека ќе се реши овој
проблем со сообраќајот во н.м Автокоманда. Со оглед на цената на чинење на овој
паркинг сметам дека треба да ја преиспитате уште еднаш оваа Предлог-Одлука.

Градоначалник на Општина Гази Баба - Борис Георгиевски:

Покрај ова населено место вакви паркинзи се планирани и во други населени
места. Во Автокоманда како најстара населба планираме вупно 4 паркинзи со
следните локации: Кај комерцијална банка, кај воената кула, кај ООУ ''Стив Наумов''
и кај руската зграда. Општината нема средства за подземни паркинзи и од тие
причини се одлучивме за монтажни паркинзи. Од фирмата ''ФАКОМ'' кој ги
изработува овие монтажни паркинзи побаравме најниска цена на чинење.
Автокоманда е наш предизвик и во делот на сообраќајниот режим. Сите кои ќе
градат во иднина ќе мора да обезбедат и решение за паркирање на возилата.
Капацитетот во овие 4 паркинзи би бил околу 300-350 возила односно 65-70 возила
по паркинг. Алкалоид и Пивара веќе прават сопствени катни гаражи и ќе се реши и
проблемот со паркирањето во близина на основното училиште.

Претседателот на Советот го заклучи претресот по точката и истата ја стави
на гласање.

Советот го донесе Планот на програми за развој на Општина Гази Баба - за
изградба на монтажен паркинг во населено место Автокоманда, со 25 гласа ''ЗА''.

ПЕДЕСЕТ И ТРЕТА ТОЧКА: Предлог - Програма за изменување и
дополнување на Програмата за улично осветлување, на подрачјето на
Општина Гази Баба за 2018 година.

Претседателот на Советот отвори претрес по точката, никој не се јави за збор,
го заклучи претресот по точката и истата ја стави на гласање.

Советот ја донесе Програмата за изменување и дополнување на Програмата
за улично осветлување, на подрачјето на Општина Гази Баба за 2018 година, со 25
гласа ''ЗА''.

ПЕДЕСЕТ И ЧЕТВРТА ТОЧКА: Предлог - Програма за изменување и
дополнување на Програмата за култура и културни манифестации, на
подрачјето на Општина Гази Баба за 2018 година.

Претседателот на комисијата за култура, спорт и рекреација - Ристо Донев,
поднесе извештај од седницата одржана на 23.08.2018 година.

Комисијата предлага Советот да ги донесе следните материјали:

 Предлог - Програма за изменување и дополнување на Програмата за култура и
културни манифестации, на подрачјето на Општина Гази Баба за 2018 година;
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 Предлог - Програма за изменување и дополнување на Програмата за млади и
спорт, на подрачјето на Општина Гази Баба за 2018 година; и

 Предлог - Правилник за финансиска поддршка на спортски клубови, спортски
здруженија, спортисти, други правни лица од областа на спортот и спортски
манифестации кои се одржуваат во Општина Гази Баба.

Претседателот на комисијата ги извести членовите на советот за останатите
материјали кои беа предложени за работата на комисијата, односно беа предложени
следните точки за расправа пред комисијата, кои не беа дел од утврдениот дневен
ред, односно:

- Предлог - Правилник за условите, начинот и постапката за користење на
објектите за спорт во сопственост на Општина Гази Баба;

- Предлог - Одлука за категоризација на објектите за спорт во сопственост на
Општина Гази Баба; и

- Предлог - Тарифник за висината на надоместокот за користење на објектите за
спорт во сопственост на Општина Гази Баба.

Овие материјали дополнително ќе бидат донесени по остварени претходни
средби и консултации со спортските клубови и спортските друштва на подрачјето на
општината.

Претседателот на Советот отвори претрес по точката.

Член на Совет - м-р Мартин Ристов (коалиција предводена од СДСМ):

Во име на советничката група на коалицијата предводена од СДСМ барам
пауза од 15 минути. Барањето е поткрепено од 5 советници.

Претседател на Совет - Тони Бојковски:

Исполнети се условите во согласност со Деловникот.

Давам пауза од 15 минути.

По паузата.

Член на Совет - Дејан Димитровски (коалиција предводена од СДСМ):

Би сакал да укажам на слабата посетеност на културните настани. Во иднина
при изготвување на програмата за култура и културни манифестации за 2019 година
да се земат впредвид и предлозите од советниците и граѓаните.

Член на Совет - Александар Трајковски (коалиција ''За подобра Македонија''):

Се согласувам со предлогот на колегата Димитровски да се надополнува
програмата. Оваа година има доста манифестации. Околу посетеноста неможе да се
обвини конкретно никој. Потребни се повеќе средства во секој случај.

Член на Совет - м-р Живко Белчев (коалиција ''За подобра Македонија''):
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Досега сум задоволен од културните настани, барем оние на кои сум бил
поканет. Одделението за протокол во секој случај си ја извршува својата работа.

Член на Совет - Благој Атанасов (коалиција ''За подобра Македонија''):

За поздравување се културните настани. Околу посетата сепак таков ни è
менталитетот. На пример на ''Гази Баба Опен'' кој јас го организирам, беа присутни
советниците од нашата советничка група и Градоначалникот. Јас незнам какви
покани треба да се испратат за да се присуствува на одреден настан. Се è до нас во
секој случај.

Член на Совет - Мартина Наумовска (коалиција предводена од СДСМ):

Културните настани се за поздравување во секој случај. Што се однесува до
посетеноста на турнирот ''Гази Баба Опен'', ние не сме известени. Ако може да се
праќа неделна програма како би можеле да се усогласиме и да го планираме нашето
време. Манифестацијата во Автокоманда организирана на 17-ти август а на веб
страна е објавено на 16-ти. Сепак можеме подобро.

Член на Совет - Александар Трајковски (коалиција ''За подобра Македонија''):

Во изминатиот период начинот на известување на советниците бил
идентичен. Одржувањето на определен настан се објавува на социјалните мрежи а
во населеното место се истакнуваат соопштенија. Ние добиваме смс пораки и кој
може го посетува настанот. Добро е кога и да има настан да има истакнати
соопштенија по населените места.

Член на Совет - Милица Бубало (коалиција предводена од СДСМ):

Мислам дека критиката на колешката Наумовска беше добронамерна. Точно е
дека се доцни со известувањата, на ден пред манифестација. Потребно е да се
подобри начинот на известувањето за културните настани и манифестации, од
страна на конкретното одделение од општинската администрација.

Претседател на Совет - Тони Бојковски:

Еден ден пред манифестацијата не è во ред да се известуваат советниците.
Колешке Бубало да се вратиме на известувањата за месните заедници во месец
март околу изборите за советите во урбаните и месните заедници кога рековте дека
граѓаните биле доволно информирани. Затоа баравме да се одложи тој процес.

Член на Совет - Милица Бубало (коалиција предводена од СДСМ):

Мислам дека малку сте ги помешале работите претседателе. Ние како јавни
личности треба и мора да сме присутни постојано во општината. Споредбата околу
месните заедници не è во ред.

Претседател на Совет - Тони Бојковски:

Ја дообјасни претходната дискусија.

Член на Совет - Елизабета Стојменова (коалиција ''За подобра Македонија''):
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Очигледна е намерата која сакате да ја постигнете со оваа дискусија. Знаеме
како работи службеник Емилија Кипровска. Десет години навремено известува за
настани.

Претседателот на Советот го заклучи претресот по точката и истата ја стави
на гласање.

Советот ја донесе Програмата за изменување и дополнување на Програмата
за култура и културни манифестации, на подрачјето на Општина Гази Баба за 2018
година, со 14 гласа ''ЗА'' и 11 гласа ''ВОЗДРЖАН''.

ПЕДЕСЕТ И ПЕТТА ТОЧКА: Предлог - Програма за изменување и
дополнување на Програмата за урбано планирање ''Ф'', на подрачјето на
Општина Гази Баба за 2018 година.

Претседателот на Советот отвори претрес по точката, никој не се јави за збор,
го заклучи претресот по точката и истата ја стави на гласање.

Советот ја донесе Програмата за изменување и дополнување на Програмата
за урбано планирање ''Ф'', на подрачјето на Општина Гази Баба за 2018 година, со
24 гласа ''ЗА'' и 1 глас ''ПРОТИВ''.

Претседател на Совет - Тони Бојковски:

Давам пауза од 5 минути.

По паузата.

ПЕДЕСЕТ И ШЕСТА ТОЧКА: Предлог - Програма за изменување и
дополнување на Програмата за локален економски развој, на подрачјето на
Општина Гази Баба за 2018 година.

Претседателот на Советот отвори претрес по точката, никој не се јави за збор,
го заклучи претресот по точката и истата ја стави на гласање.

Советот ја донесе Програмата за изменување и дополнување на Програмата
за локален економски развој, на подрачјето на Општина Гази Баба за 2018 година,
со 25 гласа ''ЗА''.

ПЕДЕСЕТ И СЕДМА ТОЧКА: Програма за изменување и дополнување на
Програмата за млади и спорт, на подрачјето на Општина Гази Баба за 2018
година.

Претседателот на Советот отвори претрес по точката, никој не се јави за збор,
го заклучи претресот по точката и истата ја стави на гласање.

Советот ја донесе Програмата за изменување и дополнување на Програмата
за млади и спорт, на подрачјето на Општина Гази Баба за 2018 година, со 25 гласа
''ЗА''.
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ПЕДЕСЕТ И ОСМА ТОЧКА: Предлог - Одлука за изменување и
дополнување на Буџетот на Општина Гази Баба за 2018 година.

Претседателот на Советот отвори претрес по точката.

Градоначалник на Општина Гази Баба - Борис Георгиевски:

Би сакал да потенцирам одредени работи во врска со ребалансот на Буџетот.
Се согласувам дека ако реализацијата на одредена активност е под 10% тогаш
состојбата е алармантна. Околу ставките би започнал со мојата ставка. Средствата
наменети за Градоначалникот на општината со овој ребаланс ги отстапувам за да
бидат наменети за капитални трошоци. Значи нема скапи авионски билети, нема
патувања итн. За прв пат во општината со ребаланс на Буџетот се зголемуваат
средствата во Буџетот за 67.575.000,00 денари. Данокот на имот се наплаќа редовно
и со месец декември ќе имаме права слика за висината на наплатата на даноците.
Истото се однесува и околу градежните активности. Средствата за урбанистичкото
планирање се зголемени за 5.000.000,00 денари се со цел да се подготват
соодветни ДУП-ви. Вториот дел се однесува на рестартирање на инфраструктурата.
Имаме наследено многу проблеми. За Трубарево за почеток се предвидени
20.000.000,00 денари. Со Светска банка сме во преговори околу проектот во
Јурумлери. Во н.м Железара ќе се започне со реконструкција на улица Гемиџиска и
изградба на паркинг просторо кај кулите. Изградба на две детски градинки во н.м
Стајковци и н.м Јурумлери. Предвидени се средства за топловодните инсталации во
Триангла и Хиподром од околу 4.000.000,00 денари и околу 20.000.000,00 денари за
уредување на новата населба Хиподром 2 и таа треба да претставува нова 27-ма
урбана заедница во општината. Предвидени се средства за изградба на фекални
колектори во н.м Виниче, Црешево и Смиљковци. Уличното осветлување со можност
за поголема реализација. Се надевам дека Буџетот ќе оди во нагорна линија. Од
почетокот на септември очекуваме нови финансиски средства од Владата на РМ и
од Град Скопје во делот на капитални трошоци и ќе имаме потреба од носење на
нов ребаланс на Буџетот (најверојатно во ноември). Нормално е да се зголемуваат
средствата во делот на комуналната инфраструктура и тоа ни е приоритет на сите.
Се надевам дека ќе успееме и со завршување на тендерските постапки за да
започнеме со реализација.

Претседател на Совет - Тони Бојковски:

Во претходна координација на ниво на советничка група, внимателно го
разгледавме ребалансот и предвидените проекти. Би сакал да истакнам дека е од
суштинско значење, активно учество на сите советници и во оваа прилика апелирам
до советничките групи да се вклучат со свои предлози и проекти, најнапред при
изготување на ребалансот на Буџетот најавен за ноември и секако при изготвување
на Буџетот за 2019 година. Околностите се променети, како и потребите на
граѓаните со кои се среќаваме. Многу проекти не се опфатени ниту во
предизборните програми на нашите коалиции, а се сегашна суштинска потреба за
граѓаните.

Член на Совет - Андреа Најденовски (коалиција ''За подобра Македонија''):

При носење на Буџетот за 2018 година и овој ребаланс како советничка група
која го има мнозинството, бевме конструктивни. Градоначалник, потребно е во
иднина Вие лично да се заложите и да обезбедите повеќе средства во Буџетот на
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општината. Пред новиот ребаланс најавен за ноември како советници треба да
земеме поголемо учество.

Член на Совет - д-р Сашо Кутлешовски (коалиција ''За подобра Македонија''):

Ребалансот на Буџетот е од исклучителна важност за понатамошниот развој
на општината. Добро се координираме околу податоците кои ги добиваме од
надлежниот сектор. Доколку сите добро го имаме прочитано овој материјал, ако
помните кога го носевме Буџетот за 2018 година, ние како советничка група
предложивме да се предвидат дополнителни 150.000.000,00 денари. Како се
одвиваат настаните, очигледно е дека тоа и ќе се оствари. Од тие причини ако тоа
се случи, Градоначалник барам јавно да и се заблагодарите на нашата советничка
група. Мене ме загрижува една друга состојба. Ние можеме да напишеме сè во
расходната ставка но ги немаме таквите средсва за реализација во приходната
ставка. Знам дека сме во очекување на тие околу 500.000.000,00 денари, но дали
тоа ќе се оствари и покрај желбите на Градоначалникот. Потребен е тим кој би му
помогнал на Градоначалникот за реализација на Буџетот. Тој треба да размисли во
оваа насока во интерес на општината. Во овој момент самостојно со својот тим тој
неможе да ги оствари овие очекувања. Потребен е тим за поголеми приливи во
приходната ставка на Буџетот, согласно нашите очекувања. Ќе ни биде проблем да
го програмираме и Буџетот за 2019 година, ако реализација на овој Буџет за 2018
година биде помала од 50%. Јас сметав дека ќе имаме ребаланс уште во месец јуни.
Ние ви се нудиме се со цел да имаме поголеми приходи во Буџетот.

Претседателот на Советот го заклучи претресот по точката и истата ја стави
на гласање.

Советот ја донесе Одлуката за изменување и дополнување на Буџетот на
Општина Гази Баба за 2018 година, со 25 гласа ''ЗА''.

ПЕДЕСЕТ И ДЕВЕТТА ТОЧКА: Предлог - Правилник за финансиска
поддршка на спортски клубови, спортски здруженија, спортисти, други правни
лица од областа на спортот и спортски манифестации кои се одржуваат во
Општина Гази Баба.

Од стручната служба сум информиран дека по однос на оваа точка се
поднесени 2 (два) амандмани, и тоа амандман бр.09-3773/1од 24.08.2018 година и
амандман бр.09-3774/1од 24.08.2018 година, поднесени од Градоначалникот на
Општина Гази Баба. Амандманите пред расправата за оваа точка Ви се уредно
доставени. Ја започнувам амандманската расправа.

АМАНДМАНСКА РАСПРАВА

А М А Н Д М А Н I
(бр.09-3773/1од 24.08.2018 година)

Претседателот на Советот го образложи поднесениот амандман со кој во
членот 5 став 2 се менува и гласи:

''(2) На Јавниот оглас може да учествуват и спортски здруженија и
организатори на спортска манифестација чиешто регистрирано седиште не се
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наоѓа на подрачјето на Општина Гази Баба, но реализацијата на проектот е на
подрачјето на Општина Гази Баба во соработка со спортски клубови, спортски
здруженија и организатори на спортски манифестации чиешто регистрирано
седиште се наоѓа на подрачјето на Општина Гази Баба.''

Со предложениот амандман се врши прецизирање на правото на финансиска
поддршка само на спортски здруженија и организатори на спортска манифестација
чиешто регистрирано седиште не се наоѓа на подрачјето на Општина Гази Баба, но
реализацијата на проектот е на подрачјето на Општина Гази Баба во соработка со
спортски клубови, спортски здруженија и организатори на спортски манифестации
чиешто регистрирано седиште се наоѓа на подрачјето на Општина Гази Баба.

Поради изнесеното, се предлага по претходен претрес Советот да го усвои
амандманот и со тоа да стане составен дел на текстот на Предлог - Правилникот.

Претседателот на Советот отвори претрес по поднесениот амандман, никој не
се јави за збор, го заклучи претресот по амандманот и истиот го стави на гласање.

Советот го усвои амандманот бр.09-3773/1од 24.08.2018 година, поднесен од
Градоначалникот на Општина Гази Баба, со 24 гласа ''ЗА'' со што амандманот стана
составен дел на текстот на Предлог-Правилникот.

АМАНДМАНСКА РАСПРАВА

А М А Н Д М А Н II
(бр.09-3774/1од 24.08.2018 година)

Претседателот на Советот го образложи поднесениот амандман со кој во
членот 17:

Зборот ''Извештај“ во насловот се заменува со зборовите ''Финансиски
извештај'', а зборовите ''Финансиски извештај за користењето на стедствата''
се заменуваат со збориовите ''Финансиски извештај за добиените средства од
Општина Гази Баба во изминатата фискална година и начинот на нивната
наменска реализација со копии од соодветни финансиски документи''.

Со предложениот амандман членот 17 се усогласува со членот 6 став (1)
точка (1.10) и став (2) точка (2.7).

Поради изнесеното, се предлага по претходен претрес Советот да го усвои
амандманот и со тоа да стане составен дел на текстот на Предлог - Правилникот.

Претседателот на Советот отвори претрес по поднесениот амандман, никој не
се јави за збор, го заклучи претресот по амандманот и истиот го стави на гласање.

Советот го усвои амандманот бр.09-3774/1од 24.08.2018 година, поднесен од
Градоначалникот на Општина Гази Баба, со 24 гласа ''ЗА'' со што амандманот стана
составен дел на текстот на Предлог-Правилникот.

Претседателот на Советот отвори претрес по точката, никој не се јави за збор,
го заклучи претресот по точката и истата ја стави на гласање.
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Советот го донесе Правилникот за финансиска поддршка на спортски клубови,
спортски здруженија, спортисти, други правни лица од областа на спортот и спортски
манифестации кои се одржуваат во Општина Гази Баба (со амандманите како негов
составен дел), со 25 гласа ''ЗА''.

ШЕЕСЕТТА ТОЧКА: Предлог - Одлука за разрешување и именување
членови на Надзорниот одбор за контрола на материјално - финансиското
работење на ЈКП ''ГАЗИ БАБА - 2007'' - Скопје.

Претседателот на комисијата за мандатни прашања, избори и именувања -
Тони Бојковски, поднесе извештај од седницата одржана на 23.08.2018 година.

Согласно известувањето од стручната служба, комисијата констатираше дека
се примени 2 (два) од вкупно потребните 5 (пет) предлози за кандадати за членови
на Надзорниот одбор за контрола на материјално - финансиското работење на ЈКП
''ГАЗИ БАБА - 2007'' - Скопје. Комисијата со едногласно усвоен предлог ја прекина
работата на седницата до исполнување на условот за обезбедување на 5 предлози
за кандидати и согласно член 113 од Деловникот за работа на Советот на Општина
Гази Баба му предлага на Советот да го одложи претресот по однос на оваа
точка.

Седницата е прекината во 21,35 часот.

Продолжение на Тринаесеттата
седница на Советот на Општина Гази Баба,

одржано на 04.09.2018 година

Продолжението на седницата започна во 12 часот.

Продолжението на седницата го отвори и со него раководеше Претседателот
на Советот на Општина Гази Баба, Тони Бојковски.

На продолжението на седницата присуствуваа мнозинство членови на
Советот, со што истиот можеше да расправа и полноправно да одлучува.

Освен членовите на Советот, на продолжението на седницата присуствуваа
претставници од општинската администрација.

ШЕЕСЕТТА ТОЧКА: Предлог - Одлука за разрешување и именување
членови на Надзорниот одбор за контрола на материјално - финансиското
работење на ЈКП ''ГАЗИ БАБА - 2007'' - Скопје.

Претседателот на комисијата за мандатни прашања, избори и именувања -
Тони Бојковски, поднесе извештај од продолжението на седницата одржано на
04.09.2018 година.

Комисијата предлага Советот да го донесе следниот материјал:

 Предлог - Одлука за разрешување и именување членови на Надзорниот одбор за
контрола на материјално - финансиското работење на ЈКП ''ГАЗИ БАБА - 2007'' -
Скопје.
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Претседателот на Советот отвори претрес по точката.

Член на Совет - Александар Трајковски (коалиција ''За подобра Македонија''):

Иако Градоначалникот не è присутен на денешното продолжение на
седницата, сакам во името на советничката група на коалицијата ''За подобра
Македонија'' да реагирам процедурално на грубата партизација која се врши во
основните училишта од 1-ви септември. Преку притисок и закани за кривични
пријави од финансиска полиција се уценуваат директори на основни училишта и се
принудуваат да поднесуваат оставки. Се отстрануваат вработени кои работеле во
училиштата повеќе од две години. Ние сме мнозинство во овој совет и тоа нема да
го дозволиме. Законот е јасен и за сето ова што го говорам имаме докази и ќе
постапиме согласно законите во Република Македонија пред институциите на
ситемот во Република Македонија.

(Во текот на дискусијата советникот беше прекинат од претседателот
на Советот со укажување да се држи до точката предмет на расправа, и истакна
дека ова ќе беше добро да се каже кога беа присутни и директорите на
основните училишта за да биде ефектот поголем. На расправа имаме точка која
е од исклучително важност за општината)

Член на Совет - Андреа Најденовски (коалиција ''За подобра Македонија''):

Работата на јавното комунално прептријатие беше претходно пофалена од
овој совет, но во меѓувреме се случи немил настан односно се случи бесправна сеча
на 15-20 дрва во н.м Железара. Не знаеме дали јавното претпријатие е одговорно за
таа сеча,, но оваа практика мора да престане од причина што дрвата се потребни во
ова населено место со оглед на загадувањето.

Член на Совет - Милица Бубало (коалиција предводена од СДСМ):

Претседателе за прв пат укажавте на повреда на одредбите од Деловникот,
Согласно член 67 став 2 од Деловникот на Советот на Општина Гази Баба:
Претседателот веднаш ќе му даде збор на членот на Советот кој сака да земе
збор во врска со повреда или неправилна примена на одредбите на Деловникот
(процедурално прашање) или на утврдениот дневен ред. Во конкретниот случај
колегата Трајковски говореше надвор од дневниот ред. Што се однесува до
дискусијата на колегата Најденовски, точно е дека треба да се грижиме повеќе за
животната средина и конкретниот настан да се провери.

Претседател на Совет - Тони Бојковски:

Околу бесправната сеча ние како советници по претходно известување од
загрижени граѓани појдовме на лице место за да ја констатираме таквата состојба.
Тој што не бил би било добро да појде и да види што е сторено. Се работи за сеча
во двор на зграда и тоа што го видовме не è нормално. Такво нешто не сте виделе.
Четириесетгодишни дрва се исечени. Грешката со овие дрва е направена и можам
да ве уверам дека следно сечење на дрва нема да има, тоа јас ви го гарантирам.
Претходно имаше предлог да има паркинг но не се прифати предлогот тие дрва да
се сечат. Имаше предлог да се откупи земјиште после гаражите за таа намена и тоа
беше откупено од Град Скопје за таа намена. Службите беа информирани за ова и
беа задолжени да направат проект. Од ова дискусија мора да произлезе заклучок и
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да се информира Градоначалникот се со цел да ги информира службите што побрзо
паркингот да се направи и останатите дрва да се остават. Тоа е прекрасно место.

Претседателот на Советот го заклучи претресот по точката и истата ја стави
на гласање.

Советот ја донесе Одлуката за разрешување и именување членови на
Надзорниот одбор за контрола на материјално - финансиското работење на ЈКП
''ГАЗИ БАБА - 2007'' - Скопје, со 19 гласа ''ЗА''.

Дневниот ред беше исцрпен, Претседателот на Советот - Тони Бојковски ја
заклучи Тринаесеттата седница на Советот на Општина Гази Баба, во 12,30 часот.

ПРЕТСЕДАТЕЛ
НА СОВЕТ НА ОПШТИНА ГАЗИ БАБА,

Тони Бојковски


